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WASHINGTON.— Char
les Chaplinas, krutamu pa
veikslu komedijantas, suti-

Pavienio Numerio Kaina 4c. Metai XVII, Dienraščio IX

š. m.’balandžio mėn, 2 d. 
apie 9—10 vai. vakaro ne
žinomi 4—5 plėšikai, iš ku-{ 
rių vienas ginkluotas kariš- 

kiti revolve-

CHICAGO.— Nuo aud- 
rcs, kuri siautė 19d-ba- 
landžio keturiose valstijose, 
Illinois, Missouri, Nebi’as- 
ka ir Oklahoma, ’žuvo su- 
virš 50 žmonių,

Illinois valstijoj žuvo 41, 
Okhhomoj vienuolika; keli 
žuvo .Nebraskoj. Keletas 
sužeista Missouri valstijoj.

Apart žuvusių,, Illinois 
valstijoj sužeista suvirs 100 
žmonių.

Darbininkai Viiųsalių, 
Vienykite*! Jūs nieko 
Nepralaimės i te, tik Re« 

tėžius, o Laimėkite 
Paaaulj!LITHUANIAN DAILY

Brooklyn, N. Y., Ketvergas, 21 Balandžio (April), 1927

Žvėriškas Apiplėšimas) 
Su Nužudymu

ROMA.— Mdssolini’o ge
neral prokuroras reika
lauja, kad Tito ^aniboni, 
buvęs socialistas parlamen
ta .atstovas, būtų nuteistas _
ant 80 metų į kalėjimą už Į ku šautuvu, kiti revolve- 

, pasikėsinimą nužudyti dik- riais ir visi užsidangstę vei- 
tatoriu Mussolini. Zarii- J - - —1 - ~ —1 - • - - - —l 
Bosi prisipažino, kad jis 
ouyb suplanavęs nužudyti 
ii ‘ '

NACIONALISTŲ VALDŽIA PASKELBI 
I KARA GEN. CHIANG KAI-SHEKUI
Jo Vietoj Paskirtas Generolas Fengas; Liaudis Remia Han

kowo Nacionalistų Valdžią. Nužudė 26 Nacionalistus

dus skarelėmis ir popiero- 
mis, įsibriovė į butą pil. | 
Fortunato Juozumb, gyv. Į 
Šilių km., Židikių vi., Ma- Į 
žeikių apskr. Pats JozumasĮ 
plėšikų buvo lengvai sūžeis-i 
tas, o buvęs pas jį siuvėjas] 
Grabis, norėjęs įsibriovusj 
plėšikams į butą pabėgti, Į 
buvo nušautas. Iš Jozumoi 

SUL.-'PlėŠikai.atSm5:.20? į“'6?11 
ko .valdžiai užmokėtimilio-1 P°Plerin,ais do-|

• • • - ■ • - .lenų auksu, 10 dolenų si-|
dabru, 2000 litų ir 10 rusui 
sidabrinių rublių,. . Iš pra
džių plėšikai kalbėjo latviš
kai, bet vėliau lietuviškai. 
Kaip matyti, plėšikai žino- 

I jo, jog Jozumas turi 50 au- 
. j kso dolerių, nes išsyk juos

Madrid, Ispanija.— Mo- ir pareikalavo. Jozumas š. 
’okkoj įvyko susikirtimas m. kovo mėn. 10 di Židikų 
tarp Ispanijos 'spėkų ir mieste pardavė savo nuosa- 
įtorroldečių Sukilėlių. Ispa- vą namą už 6000 litų.’ Iš
rijęs kareiviai sudegino ke- aiškinimui šio plėšimo poli- 
taria kaimus. cijos dedamos pastangos.

sutiko užmokėti mi-
LIONĄ DOLERIŲ TAKSŲ

na dolerių už taksas. Jis, i 
sakoma, neužmokėjęs val
džiai taksų per penkis me-Į 
taK Užmokėjus taksas, Į 
valdžia paliuosuos jo hiio-| 
savybę.

Kodėl Tūkstančiai Žmonių Bėga iš Lietuvos?
PRIEŠAS NEGALI SUNAIKINTI IDĖJŲ IR TEISY
BES, RAŠO SACCO-VANZETTI SAVŲ DRAUGAM

Neleido Weisbordui 
Kalbėti Susirinkime

šiuo laiku Lietuvoje neblogiau
siai susitvarkė' ir tebetvarkosi. 
Todėl tur būti jie' ir mano, kad 
ir amatininkams pas mus pa
lyginti nėra bloga. “Darbštus, 
blaivus, žihąs savo amatą ama
tininkas gali pas mus gerai gy
venti ir dar šį tą susitaupyti”,1 
rašo iš kaž kur pralobęs laik
raštis.

Matyt, kad p.p. tautininkai 
iš savo augštų vietų visai ne
mato, kas darosi, Lietuvoje, ki
taip jie tokių nesąmonių nera
šytų. Amatininkai, dailydės, 
šaltakalviai, siuvėjai-jos sėdi 
be darbo, kartais dirba po dvi 
tris dienas į savaitę — Štai 
faktina, o nesugalvota amati
ninkų padėtis Lietuvoje. Tie-* 
sa, yra pas mus tam tikro spe-* 
cifiško “amato” žmonių, ku
riems neblogiausiai sekasi ir ku
rie nemano važiuoti Brazili
jon. Gal "Lietuvis” juos turi 
galvoje? Bet sulig savo pažįs
tamų “amatininkų” lai jis ne
sprendžia apie amatininkus

■ “Lietuvis” baigia savo straip- 
; ouį ociuiwicviuciS visus netingi- 
I niauti, daugiau dirbti ir taupy-

Skurdas, vien skurdas 
juos veja

Štili pasiskaitykite, , J<aip 
ginčinasi "Lietuvos žinios”, 
Haųdihihkų ’ organas, su 
smetoninių (fašistų) . laik
raščiais “Lietuviu” ir “Lie
tuvą” Liėtuyos žmonių emi
gravimo klausiniu. Lietu
voj 11^ kunigams, dvarpo
niams ir kitiems parazi
tams yra rojus ir jie “myli 
savo tėvynę”. Bet (ūkstan- 
čtatbiednųjų, nepanešdami 
skurdo, bėga iš tėvynės, bė
ga nuo “motinos”, kad ir į 
takiuos “laukinius” kraš
tus, kaip Brazilija. “Lietu
vos.Žinios” rašo (Nr. 72):

Darbo žmonių Vargai ir 
■ “Lietuvio” Plepalai '
Pagaliau ir aklieji pradeda 

šį tą matyti.
Taigi abu mūsų oficiozai, 'darbo žmones. 

“Lietuvis”, ir “Lietuva”, kovo, “Lietuvis:: ba 
28 d. jdęjo straipsnius pašvęs- snį šaukdamas 
ta iJeivybės klausimui... | uauSu,u

‘ Girdi, net pasiturintieji ūki- [ti, nes tuomet ir Lietuvoje bū- 
ninkiii “nardundft snvn ūkius ir

. BOSTON.—Sėdėdami ka-, minti. 
Įėjime iri 
nid ; dienos, Saęcd ir Van-j 
zetti, kuriuos , Amerikos ka
pitalistai pasiryžo nužudyti

’ vien tik del to, ,kad jie yra 
radikalai, parašė atvirą lai-

1 šką į savo draugus ir ūžta- 
rojus. ‘ ’ BUIltUlUlll/l UCIOIIJ

Liepia draugams nenusi- sybės arba priežasčių.1

įį-t.—Bcueuauu iva.- ■ inuivi. Ačiuoja už paramą 
laukdami “nužudy- ir teikiamą fagelbą; Laiš- 
s. Sacco ir Van-1 ką užbaigia sekamai: .

i “Priešas j gali, - įkalinti, 
kankinti, (nužudyti neku
rtuos arba> daugelį iš mūsų, 
gali sunaikinti mūsų- na
mus, mūsų Įmygąs ir mūsų 
įstaigas, bet priešas negali 
sunaikinti idėjų, teisių, tėi-

ninkai “parduoda savo ūkius ir 
. eina svetur ieškoti laimės.■■

* “Tokius varo į; užsienį ne 
skurdas, bet noras išbandys- 
ti laimę ir, grei tai pralobti’ ’ —ę 
rašo “Lietuvis” (68 Nlr. 28.

.’in)-,., m
Tiesą, "Lieituvis” pripažįsta,

šią gera.
’‘Dirbame per mažai, o pini

gus leisti mėgstame”, patetiš
kai sušunka tautininkų orga
nas. i

Vargsta'.iie ponai tautinin
kai. Jų galvon jokiu būdu ne-

Rykovas Užvažiavo Anglijos Imperialistams
Sovietų Sąjungos į kavą, 
Rykovas 'pareiškė, kad So
vietai jokiais būdais nesiki
šo. į Chihijos padėtį’.

“Mes kaltinami kėlime 
anti-britaniško judėjimo,” 
“sakė jis, “bet tegul sutei
kia jie mums faktus.”

Jis nurodė, kad Anglija 
bando sukelti Chinijoj ju
dėjimą prieš Sovietų Są
jungą. Jis priminė, kad 
Anglija ir kitos imperials-, 
tinės šalys suplanavo už-l 
puolimą ant Sovietų amba- £tebuklu’ 
sados Pekine; 1 •1 L ’

MASKVA.— “Svetimša; 
lių intervencija Chinijoj, 
jeigu tęsis toliaus, išsivystys 
į imperialistinį karą, kuris, 
vedamas Pacifiko vande
nyno pakraštyj, bus pana- 
Išus pasauliniai karui”, pa
reiškė M. Rykovas Visos 
Sąjungos Sovietų kongre
se, 18 d. balandžio.

Nurodydamas, kad Ang
lija bando apsupti Sovietų 
Sąjunga ir bando panaudo
ti , Chemijos padėtį kaipo 
'priemonę išprovokaivimui

PASSAIC, N. J.— Albert 
Weisbord, buvęs Passaic’o 
streikierių ’ vadas, kandida
tuoja į miesto . komisičnie- 
rius ant darbininkų tikieto.

Pirmadienio vakarą poli
tikierių kliubas (Dundee 
Republican Club) pakvietė 
visus asmenis, kandidatuo
jančius į miesto komisionie- 
rių, išreikšti savo nuomonę. 
Atvyko ir Weisbordas. Jis 
trumpai pakalbėjo ir tuo- 
jaus reakcionieriai pradėjo 
kelti triukšmą. Sandor 
Weiss, susirinkimo pirmi
ninkas, uždraudė jam tęsti 
toliau savo kalbą. Buvo 
apie 200 žmonių. Apie,šim
tas reikalavo, kad jam būtų 
lėista toliau, kalbėti, bet re
akcionieriai neleido.

VADINA KUNIGĄ HE- 
RETIKU 

PITTSBURGH, Pa.
Frank Edwin Smith, liute
ronų bažnyčios klebonas, 
velykų dienoj per pamokslą 
pareiškė, kad jis netiki į 

‘ ' , į biblijos pasa-
'kas ir į nekaltą prasidėji
mą panelės Švenčiausios.

Uždraudė Kaimiečiams'per Valdiška Mišką Važiuoti. ; ąųpyko.ant jo
■ te xTiQi'i rali rruiii.T. dmm orai ir nrst-

Tjesa, ’’Lietuvis” pripažįsta, &ali pakliūti, mintis, kad taip Naujo 
kad '‘išeivių didžiaūsi kontiil- šmeižti mūsų liaudį bėgančią 
gentą sudaro neturtingieji' ele-' į Braziliją, nepridera net ir jo- 
mentai: naujakuriai, darbinin- Įsįos priešams, 
kai”,, bet ir jiems, matyti, jis j<0 gį pagaliau susilauksime 
nesigailūtų primesti norą “grei-. • tų Vyrų, kurie kiekvieną 
tai pralobti”. Jei p.p. tauti- skaudų socialinį reiškinį miški
ninkai, nebūtų taip atsitolinę j na vien tik liaudies tingumu? 
nuo tikros mūsų tautos — liau
dies— tai jie žinotų, kad ir 
darbininką ir amatninką ir 
mažąjį ir vidutinį ūkininką va
ro j Brazilijos pelkės tas pats 
skurdas ir bado šmėkla.

Sunki ekonominė padėtis,....
(čia cenzūros išbraukta) 
lygiai spaudžia visus darbo 
žmones. Bet tų ekonominių gy
venimo ^sunkumų, žinoma, ne
jaučia p.p. tautininkai, kurie

Gal reikės bėgti, kur tik akys 
mato, arba...

ŠIAULĖNAI (Šiaulių ap.) į Dabar Debeikių k. ran- 
i), kelio ( nepravedus, Idasi keblioj padėty: gyven- 

girininkas per^ Valdišką, damas už miškų nežino, kur 
mišką uždraudė Senuoju1 '
važinėti: Kelias keli šinitai 
metų buvo vieškelis susisieki
mui šiauliai-šilavas ir žmo
nės taisė nuo neatmenąmų 
laikų (pet dabar ženkliniai 
akmenys tebėra). Dabar 
girin. G. sumanė ir uždrau
dė minėtą kelią, atskirda
mas Debeikių k. su vienkie
miais nuo parapijos ir vals
čiaus,

23. II. š. m. ir T. Teisėjas

visų religijų kunigai ir pra- 
idėjo jį vadinti heretiku.

PAGIMDĖ PENKIAS 
MERGAITES ANT 

SYKIO
SANTIAGO, ČILE. —Ne

senai Osomo apielinkėj mo-

šauktis ir per kur važiuoti. 
Kur senuoju keliu ir 1 kilo
metro .nebuvo^ dabar reikią 
važiuoti 15 kiL Tokiu vai- teris Angelina Alvarado, 22 
džios pasielgimu ne tik De- metų amžiaus, ant syk pa

ke pasipiktino.

Kansas City. — Vėlesni 
pranešimai sako, kad sep
tyniose valstijose nuo aud
ros ir potvinio žuvo 120 
žmonių. Vien tik Illinois Milvydas, atvykęs vieton, 
valstijoj padaryta nuosto- girininko 
lių už $1,000,000. ‘ ‘

sumanymą pa
tvirtino.

beikių k.. bet ir visa apylin- gimdė penkiąs mergaites. 
Bet nei viena iš mergaičių 
negyveno ilgiau, kaip 18 va
landų.

Tokio.— Baronas Tana
ka, Japonijos naujas prem
jeras, perstatė savo minis
teriją imperatoriui. Tana
ka vadinamas “Japonijos 
Mussolini.?’ Didelis reak
cionierius.

Manila, Filipinai. — Že
mės drebėjimas supurtė iš
tisą vakarinį pakraštį Lu- 
zono salos. Nepadarė nuo
stolių, bet sukėlė didelį 
judimą.

Hahkowas.— Nacionalistų valdžios patvarkymu, ge
nerolas Chiang Kai-Shek, išdavikas,(tapo prašalintas Iš 

I vyriausi6 nacionalistų karo tado viėtos, o jo "Vieton pąrj | 
(skirtas, maršalas Feng Yu-hsiąngas. Generolas Tang i 
Seng-Chi, Honan provincijos gubernatorius, paskirtas1 J 

iFengo pagelbininku. • ( ; ‘ '
j Valdžia įsakė generolui Tangui maršuoti ant •Nąnr' 
ikingo prieš generolą Chiang Kai-Sheką, kuris ten įsistei- |] 
gė savo valdžią. Manoma, kad generolas Tang labai H 
lengvai su juo ten apsidirbs ir sukriušins jo kontr-Srevo- 11 
liucinę valdžią. Valdžia išleido įsakymą, kad Kai-Shek , į 
būtų suimtas ir nubaustas, kaipo išdavikas. .;; i

Atrodo, kad Chiangas susivienys su imperialistų J 
tarnu Chang Tso-Linu, pagarsėjusiu Mandžurijos 
banditu. Generolas Sun Chuan-Fang, kuris valdė Shang- , j 
hajų prieš kantoniečių užėmimą, dabar nori susitarti su 4J 
iChiangu ir sudaryti bendrą frontą prieš Hankow nacio-. * 
nalistų valdžią. Tarp jų atstovų eina pasitarimasį >

Chiangas, sudarydamas savo valdžią Nankinge, pa
reiškė, jog jis neorganizuoja “naujos valdžios”, bet tik 
“perkelia” nacionalistų vyriausią raštinę iš Hankowo-i 
Nankingą, “apvalydamas” Kuomintangą nuo komunis
tų. Jo valdžią remia buržuazija, bet darbininkai griež
tai prieš ją nusistatę. - '

Planuoja atakuoti Hankowa.
Imperialistai koncentruoja savo spėkas prie Hanko- 

wo, kur randasi radikališka nacionalistų valdžia. Han- 
kowe randasi 42 svetimšalių karo iaivai.

Nacionalistų valdžios pranešimai sąko, kad Hanko- 
we ramu, kad ąnt svetimšalių nėra jokio puolimo. Tą- 
čiaus kapitalisiirtė spauda skleidžia nlielagihgąs žinias; 
skelbia, būk ten • minios chiniečių užpuola svetimšalius, 
nudrasko drabužius, apvagia, sumuša ir Lt Aišku, kad 
imperialistai nori išprovokuoti karą prieš Hankowo val
džią, ‘ . 'Jį , , ' . •

Imperialistai atidėlioja atsakymą Chenui.
Imperialistinės valstybės dar vis atidėlioja atsaky

mą nacionalisjtų' valdžios užši'eriių reikalų' ministeriui 
Chenui Nankingo incidento klausime: Iki šiol tikėjosi, 
kad Chiang Kai-Shek pasekmingai stidarys savo valdžią 
ir nugalės radikališka Kuomintango sparną. Dabar Jau 
mato ką kitą. Anglijoj Japonijos, Francijbs, Amerikos 
ir Italijos atstovai tariasi patiekti vienodą ultimatumą 
Hankowo valdžiai, griežtai reikalaujant atlyginimo už 
Nankingo įvykius. ‘

Imperialistai dabar turi daugiau kareivių Shangha- 
juj, negu randasi europiečių ir amerikonų gyventojų. ;

Dabar dar daugiau gabenama Chinijon militarinių 
spėkų. Kuomet tos spėkos pribus, tai viso oficierių ir 
kareivių (visu šalių) Chinijoj bus 40,000. Amerikos bus 
9,000.

Nori užgriebti visą Shanghajų. , 
Svetimšaliai biznieriai planuoja per Spėką prisijung

ti prie savo srities tą Shanghajaus teritoriją^ kuri ran
dasi už tarptautinės srities ribų, Militariniai ekspertai 
apžiūrinėja tą teritoriją su tuo tikslu, kad ją užgriebti.

Svetimšaliai biznieriai planuoja, užgriebę chiniečių 
valdoma miesto dalį, prašalinti visus chiniečius karei
vius, uždaryti visas darbininkų organizacijas ir sukriu- 
šinti Kuomintango kairįjį sparną. Nors planus dar ne
užgynė imperialistinės valdžios, tačiaus juos feihia Stir
ling Fesenden, amerikonas advokatas, majoras tarptau
tinės srities. ■ .į!- T

Kantone darbininkai paskelbė streiką prieš Kai- 
Shek šalininkus, kurie puola darbo unijas, areštuoja ir 
žudo radikalus darbininkus. ' ♦ u.

Pranešama, kad Kiangsi provinciją pateko pilnon 
vairiųjų kontrolėm • i J '

Chang Tso-Lino įsakymu Pekine tapo nužudyta 26 
studentai, nacionalistų šimpatizatdriai, Kurie ,bųvo ąųsU 
reštuoti praeitą lapkričio mėnesį. ,, į

Fengas turi 130,000 kareivių.
Apskaitliuėjama, kad maršalas, Feng Yu-hsianga^ 

kuris tapo paskirtas vyriausiu kantoniečių valdžios karo 
Tadu, turi apie 130,000 kareivių, bet> sakoma, kareiviai 

yra išsklaidyti keliose provincijose. Generolas Chiangas 
turi apie 80,000 kareivių po savo kontrole, bet jo ka
riuomenė pradeda nepasitikėti 1 juomi, kaipo išdaviku. 
Veikiausiai, daug kareivių jį pames. .

MATO VINIES PERDUR-i vinis pataikė Clifford;
TA AKIMI. i Friarim į akį; pradūrė 15- 

_j_  ’ te. Daktaras užtaisė žaiz
dą, ir Friar gali matyti ta„j-l >. uą, ir rnar gau iiiatyw va

su-į FREMONT, O.— Belank-Įakimi, nežiūrint, kad vinis
istant vinis, viena išsprukus Į buvo sulindus.

Šiandien, balandžio 21 d., kai 5:30 v. p.p., Cooper Union, Webster Hall, Astoria Hall, Manhattan Lyceum, Stuyvesant Casino svetainėse įvyks'milžiniškos darbinink. 
demonstracijos protestui pries skaldytojus kailiasiuvią ir kloakmekerią uniją ir pries laikymą kalėjime 11 unijos darbuotoją Mineoloj. Bus geri kalbėtojai. Būkit visi
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| visa Amerikos darbininki

ja, k&d -jihąi tblėruoja to< 
| Jdus geismus šąvb panosėj.

f Beį, žinoma, prie suside- 
| jusiu; šilygū ftieko geresnio 

negaįima norėti. Mineoloj_ 
į; yra ; teisiami, revoliuciniai 

unijištai, kurie metai atgal
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ni;h taip* nak
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mdų. (Taip

iąip-'na^
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1 JERSEY CITY, N. j. iiMistm,tė ir supuvusiais kiauši
niais išvijo jį iš Lietuvos. 
Be abejonės, Schiopo bus 
atsargesnis ir atsargiau pa-1 » A ... ,, ,■
slėps savo : juodus darbus Anglijos soriahstas ir

L,nA •• redaktorius ‘New Leader To,”nuo liaudies, bet jis vąiys Neprigul mingas Darbo Partijas 
Lietuvoje ta pačią ipisijądoficįaplo organo, II. N. Brails- 
kuną pradėjo juodasis Ze- foi’d šiuomi laiku yra Sovietų 
ClllliL - Rusijoje. Iš savo keliones ji

sai rašo labai • įdomių straips
nių, kurie tuo pačiu sykiu tel
pa kaip uNew Leader y taip 
Baltimorės dienrašty tfSun°.

i Paimsime ištraukų iš jo pas
kutinio straipsnio, tilpusio “N. 
L.” numery už kovo 25 d. Tame 

(straipsny Brailsford lygina da
bartinę Rusiją su tuo, leaip ji 

■ išrodė jam pirm 7 metų, kuo- 
' met jisai lankėsi toje Šalyje. M 

Jisai paima paprastą prbviiv 
cijbs miestą Vladimir^.

1920 metais judėjimas mies
te buvo ‘ visai mažas. Tik ke
lios krautuvės buvo atidalytos 

c ir tai tik po kelias Valandas kas' 
.dieų, Ta vorų jbse‘ beveik ne- 

i buvo. Retai * kur paihatydavai 
» latvykūšj į miestą kaimietį. Jau- 
. feimfo gatvėse hesitnatįė, nes bė-> 
, Veik visas aktyvusis jatMimasi 
» buvo feaj^o fįrbnte, iiefe’kaip tik' 
, tuo laikų Raudonoji Armija 
. mušė ViraiTgelį. Tuomet jei du 
žmoneš susieidavę tai piilrioji 
j ų kalba buvo apfe: maistą. Kaip 
palaikius gyvybę savo kūne =— 
buvo tuomet svarbiausias rei- 

; kalas kuofie kiekvienam žmogui. 
Miesto valdžia rokavo kiek dar 

I grudų ji turi, ar, teisingiau pa- 
’ rakius, kiek jų neturi. Teisin
gi piliečiai rūpinosi, kaip padi
dinti savo porciją su ifcagelba 

‘kooperacijų. O godišiai ir silp- 
nadušiai špfektiliavo ir vagišia
vo.

O kaip dabar viskas išrodo, 
praslinkus septyniems metams?

Judėjimas Vladimiro mieste 
labai didelis. Visur matosi e- 
nergiškas jaunimas, linksmus j 

” vaikai žaidžia gatvėse^ Tavorų 
pilna krautuvėse. Kaimiečių ro-!

BIČIŲ AVILIO POLITIKA

Šveicarija ir Sovietų 
Respublika

Tai dar avieną buržuazi
nę valstybę paklupdė ant 
kelių rusų didžioji revoliu
cija. Būtent škeidarija šiuo 
tarpu turėjo' Žemai husi- 
lenkti ir atsiprašyti Sovie
tą Respublikos .ųž jki pada
rytą baisią skriaudą 1924 
metais, kai tu^as- žmogžu
dys šveicaras nušovė ,q?aih 
gą Vorovskį, sovietų aitsto-' 
vą. Tada Šveicarijos ‘buf- 
žuazinė valdžia ir jos teis
mas žmogžudį išteisino ir

'darbiriiųkuą phramos. ' Ji
nai neprašo aaug/ nes žinoj 
kad darbininkai neišgali di- 
defenis sumomis prisidėti 
prie j oę vadų apgynimo.
',; [; [ ‘ Norš Po $L ', ■ ’
; .Kąifiasiuvi^ liiiiiją prąšo, 
kad idėkvi'enas darbininkas 
paaukotų ųųrs ipo VIENĄ’ 
DOLERĮ. Šita maža auką 
išgalimą .kiekvienam darbi-1!;
Pinkui ir darbininkei. ' ’ “TŽl MaiiX^S?n ir

Bar bėriams, Kr jaučiams ’ ir 
šiūmekeriams Didžiausiais

Darbymetis. / -;■.■
šios apięliniėąiį.

kr Jaučiai Jri aiūmėktriai. - nie
kuomet nebuvo, tokioj didelėj 
“bizy”, kokioj jięĮyrą šiandien. 
Vargšai, net gaila darosi į 
juos žiūrint!. sku
bina, d'iriba, prakąituoja Sr nie
kaip negali apsięffbri ■, Na. <0 
ar jūs žinob kodėl juoą tdkiš. 
1__ Ai darbjhnętięu
Ogi štai kodėl: ateinąn^ipjJSU- 

(batoj, 23 d. balandžio,, 5 vai., va
kare, 158—f-6'0 Jer
sey City, Nį H;. pfąamą didelį^ 
ir nepaprastai Ipiksriąd galius, 
kurį bendrai' ’ rerigia-; Lietuviiį 
Politikos Klidbaš iš New ¥or- 
ko ir Amerikos Lietuvių Dar
bininkų Literatūros .Draugijos- 

nis proletariatas beveik perdėm 16 kuopa iš Jersey Na,; 
yra su komunistais — ar tai jis o ką daugį šis istoriškas balius- 
stdčiai prie parti jos.priguli ar 4bus pirmas po veįykų ir paš
tai pritaria jai. Kas-link kainaie-Įkulinis Aiame sežond, tai į jį’ 
*čių, tai jie taip gimtai, stoja siip'Ubsiasi ne tiktai visa Jersey

Kada pažiūri į tą viską, tai 
išrodo stebuklinga permaina. Iš 
viso tose dirbtuvėse dirba 8,000 
žmonių. Abudu direktoriai ki
lę iš pačių darbininkų.

Toliaus autorius pasakoja, 
kad visa tekstilįnė industrija 
nacionalizuota, vadinas, nėra 
grįžimo prie kapitalistinės tvar
kos. Tekstilinis trustas,. kuris 
apima visas audinyičias visoje 
Sovietų šalyje duoda pelno. Da
lis to pelno suvartojama naujų karštas 
dirbtuvių budąvojimui, , steigi
mui darbininkams namų ir ki
tiems reikalingiems dalykams.

Pabaigoje savo straipsnio au
torius pasakoją apie jai, kad ir 
žemdirbystė pagerėjo Vladimiro 
gubernijoje. Visur bandoma įves 
ti keturlaukė, ar daugiąukė ū>- 
kininkavimo sistema. Industri

Nereikataiti 
įlį—šiomis dittimnš M 
biylis numirq.< ; i .

11—Ar buvoįį >♦41111(11 jiS

i; j—iNcreiHjU,; M ūtt|8 
H*F®
įipbs pageltos... Į J w

SaVdt^hJ ' f

-^Ąr tau :6rii|gni 
šitfė kailiniai’? :

—Visai nebrangiai, tik | 
bkatidahi turėjau: bu 
gavau kailiilius.

Mūviu vądai eis kalėjiman 
iiž vedimą streiko, tai ątei-.

, ^HĮĮĮĮ MI tyįę .višų kitų streikų
I vadovavo ilgam ir pasek- tojai turės ten pat ątsidur- 
femin^m streikui Oarbda- ' ti. O tai būtų didelis smū- 

viai buvo smarkiai supliek-Įgis visam darbininkų judė
ti. Jie turėjo pakelt darbi-'jimui.
ninkams algas ir įvest 40j Lietuviai darbininkai tu- 

I valandų darbo savaitę. Jie retų tuęjaus atsiliepti į kai- 
| dabar keršija 'to streiko va-ĮliašiuVių unijos balsą, su sa- 
| damši j Gi, buržuazinis teis-, 
tinas yra.jų įranltis to kerš- 
Lfto išpildymui.

B Suokalbis Prieš Unijos 
Vadus

■ Draugai Gold/{ Mencher, 
e Shapįro ir astuoni Įriti uni- 
|: jistai-. yrh, kaltinami ‘sumu- 
I Šime daike' streiko tūlo darb
ia davio' skebo. Visi jie įrodo,

kad tuo laiku,, /kada Į 'tas
I dąrbdavis J t^yo ’kąilįn,,1 ;jąė 

rot miškai -kitoj ‘ vietoj.,
toliausia nuo muštynių j Bet 

Į tas mažai reiškia. Buržua- 
^zinis itę^paą' ir. d&rb^a^a|| 
Lyra : li^p^rendę /dairiuosius 
|unijos. ..vadūš pasodinti kar 
/lėjiman ant daugelio metų,
idant sulaužyti uniją ir pa
skui Atimti ■ iš kailiasiuvių

/.tai, ftĮ jie laimėjo streiko 
pagelba. Tai savo konspi-

I racijai prieš unijistus jie 
/ turi idį vabos pinigų ir pa- 
Igelbiiįinkų. Policija su jais, : 
|teisėjūs su jais,' reakciniai
■ unijų .vadai su jais. Tokie : 
Į sociaHstiniai niekšai, kaip > 
t/gigm^nas, arba tokie atga-

jo. Po kelių metų užsispy
rimo ir ątrakstejimo Švei- 

’ carijol valdžia turėjo 
silenkti ir oficialiai isreiks- 

,ti didžiausi apgailestavimą 
delęi nužudyto d. Vorovs- ! 
kto. Taip pat ji dabar su-[ 
tinka finansiškai atlyginti 
Vorovskio šeimynai.

Tai didelis Sovietų Res
publikos laimėjimas. Jinai 

lįtodė, kad jos atstovai yra
j vo dolerinėmis,
į Aukas si^lnte šiuo aiitrraju* jwo JXCV

Joint Defense Cofiiinittee, !^8?11^0?1- ?m.e
C^akmakcrs and Fnjrr-į^^ne Šveicarijos res:
lęrs 41 Union nusilei^

New York N i Y ĮP^ies darbmunkiską Sovie- :
< • ? 4 Y I i f. L’i feA

’ ’ ' dydytojas.—• jwf® 
iąę ąeyąiiauB rflkfe tai» 
gai negyvens. , ,>.į

Ligonio pati.—' Ar MtO 
tum pasakyti, kiek iaiH^ 
man reikės laukti?

‘Ciity, bet ir visą ši apielfnkė: 
^barberjal vyrams ūsus ir barz
das skuta, moterims, ir nrergi-l 
nom plaukus garbiniuojžl; kriau- 
čiai naujus siūtus ir dreses srū
va, o senus taiso ii' jprosim'; 
šiūmekęriai čeverykus šveičia 
ir naujus puspadžius kala; žo
džiu sakant, tokie negirdėtas 
sujudimas viešpatauja, kokio 
ąėra buvę nei laike kaizerio ves
tuvių.

Ir nenuostabu, juk apleisti 
tokį šaunų balių, kaip , kad šis, 
tai reikštų daugiau negu ttv- 
tyt tūkstanti doleriu, ttes pa- 
trotijus tūkstantinę, galima ją 
vėl surinkti, bet apleidus šitolą’ 
balių, jau daugiau nematyri, nes 
jie visi baliai tokiais būna. >: 

Tik pamislylrit, puiki, ruimin- 
ga, su visajs parankumais, sve
tainė,. linksma, sielą žavėjariti, 
muzikė, malonus svečių priėmi
mas ir mandagūs ‘patarnavi
mas; na o jau tų visėkių žaislų 
ir juokų, tai neduok tų sviette, 
bus tiek daug, kad nė į jaučio 
ragą nesūtalpintum. _ 1
, P.aeaĮiaus, visus mustebinsla- S
klojanti krasa ir dar negirdėtos 

Dabąr laikraščiai praiie- [lenktynės laim|jimo,< dviąjų šmo; 
ša^ kad> Lęniųgrądę. geofizi-(tų aukso. .Na, o ar jūs žipot,! 
kas profesorius Veinbergas kas tą aįjksą gali. įaiiųfet.ir už. 
išrado tam tikrą aparatą,, ’ koki atąriy/nejimą. O gi va kąip^ 
kuris sutraukia saulės spin- bus: piriną didįjį atikšo §m©- 
dulius ir paveikia juos į jė
gą, tinkamą darbui —"va
rymui bei sukimui mašinų. 
Jau dabar jo aparatas gali

komunistais, kuomet pamato, 
kad naujoji valdžia rūpinasi jų 
reikalais.

Tačiaus yra ir šešėlių. Ru
sai nenori karo. Ne tai, kad jie 
karo bijotųsi. ^Ne tai, kad jie 
nervuotųsi. Bet jie supranta, 
kad jeigu kiltų karas, tuomet 
sveikas dingęs jų ramusis triū
sas industrijai ir žemės ūkiui 
atsteigti. Tuomet vėl visas in
dustrinis gyvenimas reikėtų 
persiūti karo būklės pagrindu..

"Darbas”

įvairūs Dalykai

reikės laukti?

Nesuiikalbėjo. ::į|
—Ar tu man negalį 

paskolinti dešimtinf?
—'Gallliafl.,

■ —širdingai aora, ne 
dien pntšiaū pas dni Nf 
pažįstamus ir nei ritau.®,, 
skolino. .•

—Bet iš kuriu ^li ži< 
kad aš tau skonnsbi! j

—Juk tu sakei, kad
. —Taip, aš galini nes 
šimtinę turiu, bet nenomir 
skolinti ir tiek. Turi 
mokinti lietuvį^ kalbos,!^ 
atskirti gąlejimą nuo W 
md...

Surinko PapliaMteŠaudės Spinduliai Kinkomi 
Darban.

Daug buvo bandymų sau
gas, gerais arkliais užkinkytos, j les spindulius pakinkyti 
tik švytruoja gatvėmis.. Maišto ['darban ir kaip kur jau ban- 
visiems, /užtenka. -Pas^inksmi- jdyta spindulių ’jėga naud©- 
nimą vietos kupinoą. ...

pidmiesčią sovietai, kaip ir 
'sovietai <pdčių '<• mažiausių' mies'-i 
telių.ir net.kaiiųŲ tetųrį,yieną 
pamatinį užduotį; kelti, ipdus- 
friją, kelti ją/ Visaiš galimais 
būdais, gerinti sodžiąnš ūkį. 
Klausimai apie valdžios formą, 
klausimas apie budavojimą nau
jos risuomėnės jau’ išrištais ga
lutinai. To klausimo išnaujo

AR NORITE ŽINOTI? "evA?Ltouko“u1S: 
j tu partijos, sukoncentruota ta
me, kad tverti ir gaminti. Iš
tiktųjų tai bičių avilio politi
ška;

Tiesa, dar Rusija vis ats'ilį- 
kuši, ji dar vis biedna, jai«dar 
vis trūksta mašinų, joje dar yra 
beraščių, jai dar vis trūksta gtk 
rų mechanikų. Bet kuomet ly
gini jos padėtį 1920 metais su 
tuo kas dabar dedasi, tai atsi
stebėti negali padarytu progre
su. Visam pasauly, turbut, nėra 
vietos, kur žmonės taip būtų su
sikaupę, kad atlikti savo milži
nišką darbą.

Toliau Brailsford-as imą pa
vyzdį mažo miestelio Sobinka, 
kuris randasi atstume 80 viors- 
tų nuo Vladimiro. Tasai mies
telis. skęsta amžinuose, miškuo
se. 1920 metais. ten buvo vie
na visiškai apleista audinyčia. 
Niekas nedirbo, nes nebuvo ža
lios niedžiagos. Visa vieta iat- 
rbdė negirdėtai nuskurusį.

, 'O dabar?: Sena dirbtuvei at- 
steigta. (šale iškilo nauja pui-k. v< . • • r
ki dirbtuvę. Darbas varomas Inegręsia. Ten jeigu bus pa- 
elektriška energija* Dirbtuvės įkinkyta saules spinduliai 
ruimingos. Jose intaisyta gera I darban, tai tuomi gyvento- 
ventiliacija. Visi higieniški pa- ju padėtis pasigerins.

Dirbtinės Kūno Dalys.
Berlyne. Vokietijoj, pro-!

Lfesorius Zauerbnichas, vie-|gieji pilnai tinkami darbųis 
įname mokslininkų rąusirin-[jeigu jie užtikrins, ■ kad 

||kime, demonstravo savo Į dirbtinės kūnų dalys nie- 
jęt .AO'i-wuAixiu, **nzjv į n.uęmępssiyixicį nuv uirkjL’.vjjU

[v us žmogui ranką ar koją j kūno dalių, tai įvairios 
■ir pridėjus dirbtinę, jis taip j kompanijos, kurios dabar 
•pati atlieka visus darbus, sužeistiems darbininkams 
įkiin ir pirmiau, kuomet jis moka pensijas, tuojaus pa- 

1/uį,|turėjo tikrąją ranką ar ko- reikalaus, jas panailrinti.
to Tcv’nrlni'ra c-nVn Irn rl Cii_ •TVm ri n n i i

tų Respubliką.
Kadaise buržuazines -val

džios manė, kad jos gali 
žudyti Sovietų Respublikos 
žmlohes ir neimti jokios at
sakomybės už tas žmdgžu- 
dyštįes. Tie - laikai praėjo. 
Atsitikimas su buržuazine 
Švėicarįja galutinai ųžve'r- 
čia. tą istorijos lapą. ’ Di-

Romos Ambasadorius
- r 1 •1 ■■! • l n • • > i ii

'. h? I' - I .M ’. •!'.( ' i t . I • j]
Beveik, tuo laiku, kai,

"^K\1Sfij3^L^»Srivertė buržuazinį pa.
satu| skaitytis šu ja rimthi.

tis. bet visgi neprieita prie 
galutinos užbaigos, prie 
pagedaujamų pasekmių. kiojanti krasa ir dar negirdėtos

Beveik, tuo laiku,

lamedą 'sbŠaūdė ir į išvaikė • 
Lietuvos seimą, pribuvo, 
Lietuvon juodosios. Romos 
Papės Pijaus XI ambasado
rius, Mohsignoro Schiopo. 
Galvažudos fašistai Schio
po pasitiko išskėstomis 
rankomis ir suteikė jam teš-' 
sę švaistytis po visą Laetu-

I tą — $5,laim&sta moteris ai” 
1 mergina, kuri bus gavusi ‘dad- 
giausįa atviručių, antrų, mažes
nį aukso šmotą — $2,50 lai
mės ta moteris ar mergina, ku-r- - JT- a v a iiics ta mvvęns.ar merginti, nu- saules spindulių sutrauktą ri bu3 gavu,si daugiausia atvi-

Kl.: Kaip ilgai žmogus 
gali išbūti nevalgęs?

s? rožančiais ir popie-| Yra kronikoje pažy- 
ziskais nuodais taip, kąip,m^^ kaį ilgiausiai galėjęs 
jam patinka. badauti tūlas šios šalies gy-

Pono Schiopo mišjamumsĮdyt^ag Tanneris. . Štair vviviv xaiuijummuo: aycojas laime ris. , šiai
leiviąj, kaip Green ir Well/ gerai suprantama. Jis at- 'kaip apie jį rašoma: “Tan- 

!irgi pagatavi šaukšte van- vyko Kaunan su tuo tikslu, Į ner’is -iš prigimimo buvo 
^dens T prigirdyti draugą kad “vardan dievo ir baž- pratęs budėti, t. y. pasiten- 
įOoldįir kitus revoliucinius į nycios tempti Lietuvą Ro- [fandavo mažu valgio kiekiu, 
įvadus. Todėl susidaro mil- mon per Varšuvą. Aplin- jįs dažnai išbūdavo neval- 

žiniška spėka prieš kaltina- km jį susispies visos Ideri- gęS 5_q dienas. Pasiprati-
ūmuosius. Tai bendras from- 
tas darbdavių, teismo ir de- 
šiniųjų lyderių iš Amerikos 
Darbo Federacijos.
IK. Reikia Aukų.

į Šitas teismas ištrauks la-< 
bai daug pinigų., iš kąilia- 

įąiuvių uitijošGi, kaip; ži- 
nome, ši nmjryra' hetfeflelė 
—tik su 12,000 nari ų . ? iv

i , i v ~ . g§s 5—7 dienas. Pasiprati-
kalų juodosios spėkos. Tai nęSj jįs sugebėjo išbūti ne- 
dar vienas pavojus /Lietu- |Valges, bet vartodamas van- 
vos nepnklausomybei. Taimėnį,' 42 dienas. Kada'gam- 
dar weuas skoipijonas Lie- įtininkai paabejojo jo tvirti- 
^vos varguoihiains plakti, [nimais, jis pasižadėjo gydy-

Sveikinamas jo eksce- Į tojų priežiūroje atlikti 4’0 
lėnąją Sshiopo, Smetona dienu badavima. 1880 me- 
pasake: /Mano parama ir|tų iželio 28 diena Tannėr 
mano yyipisybes .patiklus 'pradėjo badauti. Trečioje 
tadratabiavimas yra pa- savaitėje jis ėmė kk/dėti, 

jūsų ;elvšc^tehcijai, reikšti persekiojimo idėjas.L
biedna. Tas rpasikėsimmąą-4T^stos asmenyje—ta vil- 

,pasiųsti jd^ iWua miela—Lietuva
fili daugelio metų jau išsė-įįgyja nuoširdų draugą^

kliedėti,

ir po^ 25 dienų alkio apsi* 
reiškė žymus kūno ir šir
dies nusilpimas. ,Jau spėjo, 

' v;ers iki galo.
yaugeuu nievu ja,u mtusritui mes nusilpimą

Irife sahsai jos Iždą; AįiskaiL į Kad genansias Dievas M-Į kad jis neištv . _ 
Koma/kad--visas šįtas apsFjnrintų Tamstos darbą !” Į Tada Tanner’is paprašė at- 
įKynimas teisme riųo užpup- Roma visados buvo ir pa-Įsigerti truputį mineralinio1 
®kų atsieis daugiau kaip'^liko mirtinu Lietuvos vandens. Po to jis žymiai'

■ ■ . .priešu. Jinai dirba išvien j sustiprėjo ir išbuvo, dau-Į
fe Bet kur įą milžinišką SU* | su Lenkijos ir viso pasau-jgiau nieko nepriėmęs, iki Į 

■ i. « „ . , Į jįo imperialistais. O dabar pat gale gerai ir linksmai i 
ISmetoną'tos Pvoinos agentą nusiteikęs. L 
j skaįto S ‘ “nitoširdžiu drau- Tanner’is neteko 3: 
jgu.” Mat, viskis, kas juo- kūno 
jdašimtiška, Smetonai mie- na savaitę jis vėl sugrįžo į 
la. _ . savo pirmykštę padėtį.

I -Lietuvos liaudis jau ture-. KL: Kokis yra ilgiausias 
jo prityrimo su Romos am- kelias pasaulyje? 
basadoriais. Anais metais, AL: Yra sakoma,' kad' 
laike klerikalų viešpatayi-! Lincoln’© plentas yra ilgiau- 
mo, Hdmos ambasadorium į sias kelias pasaulyje. Jis

1 buvo tūlas “jo ekscelenci-j perkerta dvylika valstijų įr 
ja” Zeehini. Jis taip atvirai į tęsiasi nuo New Yorko iki 
pradėjo broliautis su Len-jSan Francisco. Jo ilgis 

” ’ ’ ’ is, jog ra apie 3284 m^hos.
J. D. Taunis.

Bioo,ooo.
■ r...< ...b:: :::_zčz
|taą paimti? Paty$ kailia- 
siuviai jau daug kk^tų- užM 

įsidėjo ir sumokėjo ’specia- 
lius mokesčius apsigynimui 
nuo užpuolikų. Jie> davei 

l|įek, kiek galėjo — davė 
Hlnsniai, su tikru revoliuci- 
i i entuziazmu.
fe,Dabar mūsų, visų Ameri- 
|tajs susipratusi tj darbinin- 
Įkų, leaĮeina, ateina. Mūsų 
|bareiga prisidėti prie tos 
&vos,įkurią Mineoloj veda 
? kailiasiuviųį įunyę® reyebu- jiradėjo bro-liautis 
ciniai vadai. , Unija jalu at>|kij»$ imperialistais, j . 
sišaukėi į visus Amerikos:Lietuvos liaudis nebeišken-l

Per 40 dienų
>2 svarų' 

voido. Bet per vie-j

_ .jsavo pirmykštę padėtį/
" Į Kl.: Kokis yra ilgiausias

tas gert

jėgą davaryti iki 100 ark
lių jėgos. Vadinasi, jau ta 
jėga galima operuoti vidu
tinio didumo dirbtuvėlę. 
Bet tikimasi, kad jo ' tas 
aparatas bus pagerintas ir 
galės didesnę jėgą sutrauk
ti.

Mokslo akademija buvo 
paskyrus tam tikrą komisi
ją kuri visapusiai ištyrinė
jo Veinbergo aparatą ir pri- į 
pažino tinkamu.

Jeigu Amerikoj kapitalis
tams pavyktų išrasti tokį 
aparatą, kuriuottii galėtų 
pakinkyti darban saulės 
spindulitis, tai tuojaus ap- panijos šlubose, išsikraustyti 
krautų mokesčiais gyvento- iš šlubų begiu dešimties die-' 
juš, kurie naudojasi saulės.«u- 
šviesa, nes sakytų, kad jip, 
naudodamiesi saulės šviesa, 
sueikvoja dalį tos energijos,

ručių po pirmajai.
Taigi, visi, tiė, kurie dar iki 

šiol nesirengėt į 23 d. balan
džio,.balių, tai nelaukite, bet 
ruoškitės kuo greičiausia, kad 
paskui nebūtų pervėlu. Nebijo- 
lot, vietos ir kitko užteks vi
siems.

Su pagarba,
Rengėjui.

COVERDALE, PA

SCBH®aW,Ai
Ilgas laikas, 

buvo prineštą iš mūskoh^d 
Priežabtiš tyl^iinfl^B 
svarbaus nejvjdri.

-Darbai vis nesigaidO 
Zč,.,. .vrrr_, laijtw 
kur. gaut darbą. jw.

1 Tiėį kurie dirba, H 
i kuris įdirba’ ptlri' -hl^< 
; , Ne tdip senai 
[ buvo' kurtrast del iMB- 
’ mo, o d; I. b a r 
1 pilna tuščių, to neįM| 
pamatysi ‘‘TO let", WIg.. 
tyt, dariintiikai %ar 
ir nesirengia' kaip 
gas pagerink

Mūsų priešai kapiial«»| 
riąsi kasdien, kad g«n 
(prosperity j, žinoma, j|Į 
geri laikai, nes 
nin'kų daugiau darbo 
o kur kiti visokį 1M®O 
pagerinimai mašiną? Jd 
bininkŽi nekovos 
pibimą darbo valaMtt>W% 

1 lygos niekad nepagerės, 
blogės, o bedarbės 
kiekviena dienk' ' .^wll

Tad nelauktoj o stotetti 
darbininkiškas organiMi^g 
lavinlrimės, darytime 
kaip tą nelikusį 
pagerint.

Pas mus, Schenediit.W, 
metais - bus apvaikščii^| 
tarptautiška darbininkų 
tė pirmą gegužės;

į bininkų (Komunistę to)*’

Meto Darbininkus iš Štabų.

Pittsburgh Terminal Coal 
Co. įsakė aštuoniolikai darbi- 
Įnin^ų, kurie gyvena tos kom- 

stubose, išsikraustyti. bininkų (Komunisti)) hrtR 
.___________ 2le-:skyrius. įvyks 1 d.
Mat, tie darbininkai yra u vai. vakare. Twn SlOS 

-------Jausi nariai unijoj, tai ’ Albany St Bus
7 kompanija nori nuo jų. Mtsi-.kiti įvaTrOs 

kratyti. Kompanija rengiasi,Kurie esate darbihiidŪKiį
taip ^dirbinbik&nis

_____  su-j darbininkų jodčjnn^jl^ 
|traukti neprikJatisančiu^ prie Į ir bujotu^ tai nepiyjekW^I 
'unijos darbininkus. Apart to,‘ 
kompanija dabar bėdavojo 
taip vadinamus'barakus, į ku
riuos gabens s treik laužiusi
šiose kasyklose dirba keletas 
šimtų darbininkų. , į

Mainieris.

susinvuja uaų u» eireig.jua, I)ąversll savo kasyklas, taip darbininkams irW» 
|kuTiąjlč pasikinkė. Kusi-[vadinamomis Skebinėrnis, su-!darbininkų judėjimus 
joj, zihoma, tdkis pavojus traukti nepriklausančius prie, ir bujotu, tai nepraleis

Vaikus 
. N iėko 
Vakarų 
bus ga

tančio žmonių, naują išradimą, kad nupjo-jkuo nesiskiria nuo tikrųjų

ni filtruoja.
lis teatrftlh

Vya didelė ealė to 
sysiri rįkimsimą lai k 
nas ir taip tojaus. Darbiatr

ją. Išradėjas sako, kad Ši
tas jo išradimas dabai' tūk
stančius .padarys tinkamais 
[darbui, kurie iki šiol škai- 

bar atsteigtas, ’jairiė gyvena jtčsi netinkamais kaipo be
tik .pavieniai darbininkai Gi įrankiai arba bekojai. 
Ženočihms išstaljU .maži, gra- Jeigu mokslininkai pa- 

namukai čia pat miškuose, .'tvirtins, kad tie neiainwr

Ten kur darbininkai val
do šalį, įvairūs išradimai 
pagerina darbininkų būvį,' 
bet kapitalistinėse šalyse

j pi’ogps. Jei. kurti, 
j virš'minetą patiipnfr ^ 
nusidėsite prieš savos Mg 
reikalai

, 24 balandai t vai. 
atsibus ALDLD. 91 kHfK 
svarbus susirmlmnat L Jk'm 
svetainėje. Visi neria piite: 
kite, atsiveskite ir 
sirašyti. .

Proletaru

—w
PrieDrg.I.Žaliloh

PrakaHų HuH 
“Laisvėje” tilpo drg. M. W* 

doko prakalbę 
ten pasakyta, kad PUIpg 
d a su 26 d. balanužip. 
j tirip .pi'ąnttiti. kad 
prasideda sii 25 «, ItiblMjj! 
nes tą jftfeną
..cwMTO xjuuci:«uc, 
įvjhks vakare. Vi8[.<

Uci jxcipiwxiiowLiicoc oatjyoc 711 r
jie apsunkina, nes kiekvie- '?a^ės
J L .. ’ įvyks vakare MvgOĮKapitalistai apieJ^

m vr .1-1 r . t*!
nu išradimu 5 . 
Stengiasi pasipelnyti. r 

1 švenčioniškis.
kitę.

A. Kutten j
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PASKALBEJ1AS č aliuko su kunigu DARBININKŲ IR VALSTIEČIŲ 
GYVENIMAS UETUVOJE

—Tegu bus pagarbintas. 1 man išaiškinti, kaip ten 
Čaliuk. , “

—Ai em olrait,, pįster.
—0 ką tu, vaikeli, darei 

per šventas Velykas? Ar bu
vai bažnyčįo  j ?

—Nosari.
—Tai kodėl? ♦
—0 ką aš bažnyčioj veik

siu?
—Caliuk, vaikeli, bažnv- 

eion žmonės eina poterius 
kalbėti ir melstis.

—Tąs tiesa, kunige, bet 
aš noriu žinot, kokia žmo
nėms nauda iš tų maldų?

—Matai, Čaliuk, Velykos 
yra labai didelė šventė ir 
todėl dievas žmonėms duoda 
daug malonių.

—Sei, mister, kodėl velv- 
kos yra didelė šventė?

—Velykos, Čaliuk, yra ta 
diena, kada Kristus iš nu
mirusių prisikėlė. Už tai vi
si turi eiti jį pasveikinti ir 
džiaugtis.

—0, tai dabar žinau, ko
de! tiek daug žmonių gir
ta buvo pereitą nedėldieni. 
Tai mat jie džiaugėsi, kad 
Kristus prisikėlė... 1

—Čaliuk, tiktai laidokai 
geria per .velykas.

—Betgi į aš mačiau labai 
karatas parapijomis taip 
girtus, kad net baisu buvo 
pažiūrėti į juos. Iš ryto jie 
visi buvo bažnyčioj, o po 
pietų gėrė ir šoko, kad net 
attzo&rufas šokinėjo.

—Tai tu, čaliuk, jų nepa
žinai. Jie tik taip linksmi
nos, bet negėrė.

—Tai jau ir linksminos, 
kad net galvas susiskaldę 
bent keli parapijonai.

—Buk geras, Čaliuk, ir 
nebekalbėkime apie gėrimą, 
ba aš tau noriu išaiškinti, 
kas yra šventos Velykos.

—Ale, kad jūs jau išaiš
kinote. Sakėte, kad koks 
ten žmogus prisikėlė iš nu
mirusių, tai todėl dabar ka
talikai linksminasi, o kaiku- 
rie net ir galvas susiskaldo.

—Čaliuk, iš numirusių 
prisikėlė ne žmogus, ale, 
Kristus.

—Tai Kristus buvo ne 
žmogus?

—Taip, čaliuk, jis 
žmogus, bet jis buvo, 
sūnus ir dieyas.

—Aš nesuprantu.
—Ko tu čia nesupranti. 

Daleiskime, jeigu tu butum 
dievo sūnus ir pavirstum j 
žmogų.

—Tai Kristus buvo ne 
žmogus, bet tik pavirto i 
žmogų?

—Čaliuk, Kristus buvo 
dievas.

—Bet jūs sakėte, kad jis 
pavirto į žmogų, ar taip? 
Tai kaip, mister, jis atrodė, 
kada nebuvo pavirtęs į

bu
vo su tuo Kristum?

—Tau, Vaikeli, nesvarbu 
žinoti, kas buvo Kristus. Tik 
atmink ta, kad jį žydai nu- 
kryžiavojo ir jis numirė ant 
kryžiaus, o paskui prisikėlė 
iš numirusių.

—Ir jūs tam tikite?
—Šiur, Čaliuk, visi kata

likai tam tiki.
—Bet kodėl dabar žmonės 

nebeprisikelia-iš numirusių ?
—Nežinau, čaliuk.
—Mister, ar aš galių jums 

dar vieną klausima pastatv- 
ti?

—Taip, taip, Čaliuk. Tik 
tu klausk manęs, o aš viską 
ištulmočysių.

—Tai pasakyk man, kodėl 
katalikų kunigai taip pyks-

• ta ant žydų ?
—Todėl, Čaliuk, kad žydų 

■ kunigai nukryžiavojo Kris
tų. .

—Tai ne žydai tą padarė, 
o žydų kunigai?

—Taip, Čaliuk, šventieji
• žydų farįzėjai Kristų nu- 
l mūčino.

—Tai dabar man aišku, 
i kad kunigai yra blogiausi 
. žmonės. Anais laikais žyA 

i dų- kunigai mūčino žmones, 
1 o dabar katalikų kunigai 
1 kamuoja savo nelaimingus 
! parapijonus. Gerai mano 
' pape ir nukvitino bažnyčią. 
' —Klausyk, čaliuk, tik žy

dų kunigai yra blogi, o ka
talikų kunigai yra labai ge
ri žmonės.

O ką jie gero padaro?
—Matai, čaliuk, kaip ta

ve tėvas išvedė iš tiesos ke
lio. Tu būtum geras vaikas, 

Į jeigu tavo tėvas butų kata
likas. •

—Kam aš būčiau geras?
—Bažnyčiai ir dievui, Ča

liuk.
—Sei, mister, tu neatsa

kei į mano klausimą. 
. —Kaip tai neatsakiau? 
Argi aš nesakiau, kad kata
likai pyksta ant žydų todėl, 
kad jų kunigai Kristų nu- 

I kryžiavo jo?
—-Tas olrait, bet aš- ne- 

įmatau, kodėl jūs ant žydų 
‘turėtumėte pykti.

—Na, čaliuk, ar tu nepyk 
tum, jeigu tavo tėvą kas 
nors numūčytų?

—Šiur, aš pykčiam 
negalima mano papės lygin
ti prie Kristaus, arba ma
nęs prie parapijom). Ir štai 
kodėl. Aš atsimenu, jūs man 
kaidaise sakėte, kad Kristus 
savo krauju atpirkęs žmo
nes iš pragaro.

—Akurat taip, čaliuk.
—Jeigu taip, mister, tai 

jūs turėtumėte padėkavoti 
žydų kunigams, nes jeigu 
jie nebūtų nukryžiavoję jū
sų Kristaus, tai nebūtų bu- 

žmogu? _ vę kraujo ir visi dabar va-
—Hm... Kristus, Čaliuk. žinotumėte į pragarą. Tai- 

visadofe buvo panašus į žmo- gi man atrodo, kad tie ku- 
gų. :nigai jums gerai padarė, o

—Sd, bet sakei, kad jis ne blogai.
nebuvo žmogus? Į —čaliuk, tu pavargai, to-

—Užteks, čaliuk, ba tu del bėk pas mamę.
negali suprasti dievo galy-l 
bes.

—0 jūs ar suprantate? . 
—Žinoma, žinoma, Čaliuk. I 

kunigas viską supranta.
—Tai kodėl jūs negalite .užmirši.

buvo 
dievo

Bet

—Olrait, mister, bet jūs 
neatsakote į mano klausi
mus.

—Kada * išsimiegosi, Ča- 
lliuk, tai ir tuos klausimus

(Tąsa)
Nepakeliami Mokesčiai
Dabar nors trumpai pažiūrė

sime, kiek ta Lietuvos nuskurus 
liaudis turi mokesnių sumokėti. 
Pagal projektą buvusios social
demokratų ir liaudininkų val
džios 1927 m., biudžetas buvo 
227,426.181 litas, ši suma vien 
del centralinės vąldžios ir jos 
aparato palaikymo, čia nėra 
priskaityta savivaldybių ir ap
skričių palaikymo. Del apskri
čių ir savivaldybių reikia sky
rium mokėti. Apart to, dabar 
reikia ūkininkams mokėti mui
tus, jeigu važiuoji į kokį mies
tą, ar miestelį ant turgaus. Pa
vyzdin, kuriame miestelyj aš 
gyvenau, turgaus dienoje ant' 
visų gatvių stovi muitininkai 
(kaiR ir laikuose i pasakiško 
Kristaus) ir ima muitus už vis-

pagelbėti, bet neturi su kuo. 
Norėtum jiems duoti patari
mus, kaip išeiti iš tų vargų ir 
ašarų jūros, bet nėra čia dar 
tokių sąlygų, 
terandi, tai sykiu 
dėti ir pergyventi 
rint dvasiniai) jų

Tiesa, yra čia 
bankai, bet jie duoda paskolą 
tankiausia tik ant trumpo lai
ko, neilgiau kaip ant trijų mė
nesių, bet nuošimčiai reikia 
mokėti nuo 20 ligi 40 procentų.

Ir vieną išeitį 
su jais liū- 
visus (no- 
skausmus. 
šiokie tokie

na, aprič to, tūri užmokėti 5 
litus kokiam šunadvokačiui už 
parašymą prašymo, ir atsivesti 
liudininkus, prigirdyti valsty
bine ir alum, kad lankstesni 
būtų jų liežuviai ir galų gale 
teisėjas priteisia vieną Ir pusę 
lito (15 centų Amerikos pini
gais)! Pavyzdin, vienas, gal 
kokių aštuonių metų berniukas 
sužeidė kaiminkos vištuką, ku
ris vėliaus mirė. Na, ir teis
me, moterių priparodė, kiek Į 
kančios buvo yištukui, pakol jis Į 
nustipo (numirė), kaip tas vai
das turėsiąš per (amžius pekloj 
degti už vištuko kančias! Ir 
teisėjas nuteisė pamokėti vieną 
litą už mirtį vištuko!

? J. Liaudanskas.
(Daugiau bus)
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Muvinam viską ir visur už žemą kainą 
JONAS KUBILIUS

468 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Valstiečių Pasilinksmini
mai.

Bet nežiūrint, kaip vaistie- 
Ičiąi; vargingai gyveną, vienok ir 
pas juos yrą tokie, gyvenime 
momentai, l^ąip jie vadina, pa- 
silinksminimąpbaliai. Jie sako, 
kad nors ant valandėlės užmir
šti visus vargus ir pasikvietęs 
savo draugus ir pažįstamus pa- 
sidainuqji, pasimyli. Teko bū
ti ant tokių balių bent keletas 
sykių ir žiūrint į balių daly
vius, atrodo, kad jie neturi nei 
jokių bėdų ir klapatų. Visi 
linksmus, dainuoja, bet prie
žastis to linksmumo gludi ne 
tame, kad jie užmiršo savo bė
das, bet tame, kad jie jaučiasi 
sotūs, geresnio valgio pavalgę. 
Ko kasdieniniame gyvenime jie 
niekados nemato, didelė didžiu
ma dar ir juodos duonelės sy
kiais sočiai nepavalgo. Vėliaus, 
po tokio baliaus, susiėję su sa
vo pažįstamais, dalyviai ąp- 
kalba kaipo nepaprastą nupti- 
kį gyvenime ir giria rengėjus 
baliaus. Rengėjai baliaus lai
ke pasilinksminimo esti pilnai 
patenkinti. Bet ant rytojaus 
linksmybe greitai virsta Iradė- 

: siu, kada įėję į kamarą pama
to, kad tarsi viesulą su milži
niška šluota viską iššlavė, nė
ra mėsos, sūrio, sviesto ir kitų 
valgių ir kad prieš juos stovi 
ilgas, ilgas pasninkas.

Gimsta Nepasitenkinimas.
Labai tankihi nūo varginges

nių valstiečių laike Pasikalbėji
mo tenka girdėti tokie išsireiš
kimai: “Laikas jau paklausti 
visokių čįnauninkų, inspekto
rių, atstovų ir kitokių ponaičių, 
ką, ar jau tokią naštą tų mo
kesčių visada mes turėsim vilk
ti? Toks dabar briįngjimas vi-j 
šokių reikalingiausių prekių, 
kad negalima įpirkti. O čia 
parduoti biednas valstietis be
veik nieko neturi. Ką parduo
di, tai visokį Vailokaičio agen
tai ir kiti spekuliantai apgau
dinėja, visai pigiai užmoka. Į 
kitas Šalis neveža nei gyvulių, 
nei kitų žemės produktų, nėr 
iš kur centas sugriebti. Bet 
kai atėjo mokėjimo laikas, 
nors ir žemes kask, bet mokėk. 
Nemokėsi, tuojaus policininkas 
paskutinę karvę ir kuinapalai- 
kį (arklį) išves ir parduos už 
nieką. Nei vaikam pieno lašo 
nebus, nei pavasariui atėjus 

ną ir kelyje, sakoma, dingęs i kuo vagos nuvaryti neturėsi, 
vienas geras jautis, tai Vailo- Nors gyvas į žemes lysk. Mū- 
kaičiai išrokavo ir atsiskaitė už Įsų ponai Kaune vieni prieš ki
tą neva prapuolusį jautį nuojtus suokalbius daro. Fašistai 
tų ūkininkų, su kurių galvijais nuvertė demokratus. Demokra- 
sykiu buvo varomas tas jautis, tai gi, kaip jie sakosi, nesiprie-

Didelė Vargo Našta
Šiemet dar prie visų kitų ^ių. 

sunkenybių prisidėjo nederlius j mums> x —o—©-------- -------
ir ūkininkai neturi pašaro, kai čiams, žodis tarti ir susitarus 
kurie visai pusdykiai parduoda su darbininkais ir darbininkų 
karves (kurių neperka Vailo- valstiečių sūnais kareiviais 
4 arklius ir pasakyti Kauno ponams: “Ga-

■ Ir jeigu sudėti visas į krūvą 
valstybės, apskričių, savivaldy
bių ir muito mokestis, tai mažu 
mažiausia susidarys 450 milio- 
nų litų arba 45 milionai dole
rių. Lietuvoje gi gyventojų 
yra 2,180,000. Ir jeigu pada
lysime tas mokestis lygiai ant 
kožno gyventojaus, tai išpuls 
daugiau kaip po 200 litų (po 
20 dolerių). O reikia žinoti, kad 
Lietuvoje litas yra daug sun
kiau uždirbti, negu Amerikoje 
doleris. Nes jeigu darbininkas 
gauna darbą, ypač žiemos laike, 
tai labai gerai, kad jam užmo
ka 2 litu į dieną, bet kur tu čia 
žiemą darbą gausi!

Vailokaičių šmugelis
Kaip jau augščiau minėjau, 

kad šalies gyventojai turi su
mokėti arti pusės miliardo 
(450,000,000), bet iš kur jie 
paimti? Arklių, jeigu ir pri
augina, beveik niekas neperka. 
Ir parduodamas Arklį, turi iš 
valsčiau valdybos išimti pasą 
(paliudijimą), kad tikrai yra 
tas arklys tavo. Už pasą reikia 
mokėti penki litai; jeigu’nupir
kai arklį ir parduodi kitam, tai 
turi vėl imti pasą ir vėl mokėti. 
Ir per kiek rankų arklys perei
na, tiek sykių reikia mokėti po 
penkių^ litus.

Raguočius galvijus kad ir 
perka Vailokaičių kompanija 
“Maistas”, bet kadangi konku
rentų neturi, nes jų yra mono
polis, tai kiek jie nori, tiek už
moka. Payyzdin, mažuose mie
steliuose yra žemės ūkių bendro
vės, geriau pasakius, Vailokai
čių agentūros. Jos superka nuo 
ūkininkų galvijus, bet pinigų vi
sų neužmoka, duoda tik kiek 
rankpinigių. Galvijus nusiun
čia į Kauną, ten Vailokaičių 
“Maistas” pagal savo ūpo nu
sprendžia, kiek už kurią karvę 
reikia mokėti ir neklausia nie
ko, ar sutinka su jų nuskirta 
kaina ar ne.' Ir dar visokiais 
būdais nusuka. Pavyzdin, spa
lių mėnesyje iš Kupiškio mies
telio varė pulką galvijų į Kau-

Fašistdi
nuvertė demokratus. Demokra-

šinę fašistams, nes bijoję dar
bininkų ir vargingi]jų valstie- 

Dabar jau gal prisieis 
vargingiesiems Valstie-

kaičių “Maistas”), 
kitus gyvulius, bet ir pusdykiai 
niekas neperka. Valstybei mo
kestis reikia mokėti; reikme
nys, kurios reikia gyventojams, 
pirkti, brangios. Ir žiūrint į 
čionykštį gyvenimą, j 
kad mažne visi ______
stovi and bankrūto slenksčio. Hus!
Ir xkažJn\ar galimt pTu!yJe.žmonės Griebias Kraštuti-

na, užteko jau jums mūsų pra
kaitą lakti ir varžytis, mūsų 
nesiklausus, del valdžios lovio?’ 
Bet jeigu žodžių neklausys, tai 
tada mes visi susitarę paimsi- 

matosi/ime lapinę ii’ išvaikysime iš 
gyventojai Kauno pačius tuos nenaudė-

rasti bent viena šalis, kurioje 
būtų galima matyti tiek ašarų, 
kiek jų yra Lietuvoje.

Kada aš parvažiavau iš A- 
merikos, tai kožną dieną, o 
ypač šventadieniais ir turgaus 
dienomis, negalima buvo durų 
uždaryti, nes ūkininkai eina ir 
eina pinigų skolinti. Siūlo už
statu žemę, judinamą ir neju
dinamą turtą; siūlo 
procentus (nuošimčius)

Bet nėra sunkesnio 
kada žmogui didelėje 
negali padėti. Norėtum jiems

didelius 
ir t.t.
dalyko, 
bėdoj e

A. P. L. A. REIKALAI
A1P.L.A. CENTRO KOMITETO 

IR KUOPŲ sekretorių
I ANTRAŠAI

pirm. j. Miliauskas,
62’6 Wobdward Ave., 
McKees' Rocks, Pa.

Vice-Pirm. D. LĘKAVIČE, 
Finleyville, Pa. 

Sekr. J. GATAVECKAS, 
109 Cress St., Carnegie, Pa.

Ižd. J. YESEDAVIČE,
53fc__3rd Ave., Parnassus, Pa.

Turtų Kontrolieriai:
W. StaČinskas, 2310 Sanah 

Pittsburgh, Pa.
T. Treinauskas, P. O. Box 

E. Pittsburgh, Pa.
Skundų ir Apeliacijos 

Antrašai

M. L. Balchunas, P. O.
Thomas, W. Va.

Ed. Sheputis, 11343 Cardoni Avenue, 
Detroit, Mich.

F. Rodgers, 312 Oregon St., Pitts
burgh, Pa.

Kuopų Sekretorių Antrašai
Kp. Sekr. antrašas.

2—K. Zabela, 3403 W. Carson St., 
Pittsburgh, Pa.

3—P. J. Liepas, R.F.D. 8, Crafton 
Branch, Pittsburgh, Pa.

4—F. Pikšris, 1331 JPenn Avenue, 
Pittsburgh, Pa,

6—D. Baukiutė, 1005 E. 74 St., 
Cleveland, Ohio.

7— G. Braknis, 704 Washington Ave., 
Braddock, Pa. ,

8— W. Stacinskas, 2310 Sarah St, 
S. S. Pittsburgh, Pa.

9— P. J. Martin, 410 Freeport Ęt., 
Aamassus, Pa-
10— j. Albauckis, 1503 Wentworth 

Ave., Cnicago Heights, 111.
11— V. Gamulis, I P. O. Box 400, 

Courtney, Pa.
12— J- Kiųderis, 430 Jtf^plewood Ave., 

Ambndge, Pa.
13— A. Milušis, Box 151, 

taburg, Pa.
14— R. Beniušis, .1023 North Ave , 

N. Braddock, Pa.
15— P. Kavaliauskas, 3 Todd Street, 

Woodlawn, Pa.
16— A. Besas^aris, P. O. Box 40, K. 

L., Aliquippa, Pa.
17— T. Treinauskas, P. O. Box 163, 

East Pittsburgh, Pa.
19— J. Preikšą, Box 201, Minden, 

W. Va.
20— L. Mančius, P. O. Box 874, Slo

van, Pa.
21— J. A. Lingevičius, P. O. Box 528, 

Westernport, Md.
22— Ig. Degulis, 147 Thames Street, 

Brooklyn, N. Y.
23— M. L. Balchunąs, P. 0. Box 128, 

Thomas, W. Vą.
25— V. Peša, 242 So. Division St, 

Buffalo, N. Y.
26— A. Danibauskas, 224 E. Maha- 

noy Ave., Girardville, Pa.
27— P. Kukcinavičius, P. O. Box 221, 

Wilsonville, HL
28— J. Dzikas, Box 105, Frum, W. 

Va. v
29— J. Galinskas, P. 0. Box 338, 

Coal Center Pa.
30— J. Leonaitis, 107 N. Duquoin St, 

Benton, Ill.
31— T. Dabulskis, P. Q. Box 301, 

Fayette City, Pa.
32— J. Ratinis, 1855 Northampton 

St, Easton, Pa.
33— A. B. Shatkus, 1256 Scribner 

Ave., Grand Rapids, Mich.
34— A. Audiejaitis, P. (X Box 113, 

Royalton, HL
35— K. Bagdonas, 114 Vine Street, 

Shamokin, Pa.
36— P. Žemaitis, 914 S. Freazle St, 

Harrisburg, Hl.
37— K. Urmonas, P. 0. Box 292, 

Castle Shannon, Pa.
38— B. Yuškauskas, Box 253, West 

Frankfort, HL
?9—J. Cebenauskas, 330 Park' Ave., < 

Collinsville, HL i
40— J. A. Antanavičius, 924 Snyder

St., Akron, Ohio.
41— J. Guzevičienė, Box 400, Benld,

Palasky, Box 103, Buckner,

Kuras, 930 Williamson St., 
Saginaw, Mich.

44— L. Lasky, P. 0. Box 413, 
Zeigler, Hl.

45— Ig. V. Savukaitis, P. 0, Box 262, 
Cuddy, Pa.

46— VI. Vaitiekus, P. 0. Box 5, Blan
ford, Ind. {

47— S. Tvarijonas, 2740 Vinewood 
Ave., Detroit, Mich.

48— A. Malinauskas, P. 0. Box 246, 
Minersville, Pa.

m. 
42—p.

ui.

nių Priemonių.
žmonės, neturėdami išeities 

iš vargų, leidžiasi į visokias 
kraštutinybes, kad tik kokiuo 
nors būdu -palaikyti sudžiovu
siame kūne gyvybę. Turėda
mas kai kada liuosesnę valan
dėlę, nueidavaus į taikos teisė
jo kambarius, pasiklausyti, del 
kokių reikalų žmonės bylinėja
si (provojasi). Ir kokių bylų 
čia negirdėsi! Klausant, gaila 
ir juokas ima, gaila del to, kad 
darbymetyj turi sugaišti die-1 liga Mexico City.

st., s.
163,

s.

Komisijos

Box 128,

Ves-

Mexico City.— Aprokuo- 
jama, kad Meksikoj rauplė
mis serga 50,000 žmonių. 
Apie 1,000 žmonių serga ta

LIETUVIAI DŽIAUGIASI
Kad SHARKEY-ŽUKAUSKAS 

nuveikė galinčių McTigue, airj, tai 
nė už m Uloną dolerių nebūtų taip 
išgarsinę, kad lietuviai ne šiauda- į 
dūsiai, bet milžinai kūno ir proto.

Kitas lietuvis taip galingą prakalbą pasakė, kad Jo 
žodžiai sujudino visą Ameriką nuo Atlantikb iki Pa- 
cifiko, ne tik visokių kitų kalbų laikraščiuose, bet 
perdėm ir visi angliški laikraščiai apie lietuvius ra
šė, vis minėdami apie Lithuanian editor. Nė už penkis 
milionus dolerią nebūtų galima tiek išsigarsintį kad 
'ebdm progresyviški žmonės. ,

ĮCarp lietuviškų pramonių Amerikoje puikiai lietuvių vardą pakėlė 
NAUJOKŲ CIGARŲ IŠDIRBYSTS, nes kas juos ruko, tas ir džiaugiasi; 
ir svetimtaučiai juos giria, ir reikalaudami nuo biznierių, sakoj “Givi 
me that Lithuanian JOHN'S CIGAR, no other!"

DRAUGAI laisviečiai, jūs ir visūr reikalaukit biznierių vietose draugų 
Brolių Naujokų padarytų cigarų, kaip po vardu JONO—JOHN’S, arba 
PETRO po 10c. ir VYTAUTO po 15c., ne tik Brooklyne, bet ir kituose 
miestuose, nes visur išsiunčiam per paštą ir lėšas apmokam. Reikalau
kit savo miesto biznierių, kad steliuotų. Vietiniams žinotina, o rašant 
adresuoti

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBĖJAI
267 DIVISION AVENUE BROOKLYN, N. Y.
Laisviečiams verta remti savo draugus, vietoje milionierių, turtuolių,

kurie spaudžia darbininkus*

NAUJAUSIOS MADOS 
RUSISKA-TURKIŠKA PIRTIS, /ne

Naujai perdirbta Rusiškai-Turkiška Pirtis dabar atidari 
naujausios rūšies maudyne* su moderniškai* pagerinimai*.

Čia įtaisyta didelis
Plaukimui Prūdą* su Šviežiu 

ŠULINIŲ VANDENIU 
ir Mažesni* Prūdą* su 

* DRUSKINIU VANDENIU
Try* gariniai kambariai d ei ei Išai perimo: 

Rusiškas, Turkiškas i rgaro vanojimosi kambary*. . 
Didelis,joringas miegojimui kambarys t;aip pat 

[ ’ i į : , j į RESTAURANTAS su geriausiu garantuotu 
’ patarnavimu.

’ PIRTIS ATDARA DIENĄ IR NAKTĮ.
; ( įMoietį di enoa yra Panedėliais ir Utarninkal*. 

Panedėliais nuo 12 dieną per visą naktį; Utarnin- 
kais nuo 12 dieną iki 12 nakčia, j ,

. Telefonas Pulaski Mtt. Manedžerl* M. TEITELBAUM.

29-31 Morrell St, tarp Cook ir Debevoise Sts.
(Ties Broadway ir Flushing Aveuue) \ Brooklyn, N. T?

, TELEPHONE, MIDWOOD 6261

Dr. H. MENDLOWITZ
Kuris pirmiau per 24 metus laikė savo ofisą ant 
Berry Street, praneša visiems savo draugams, kad 

jis perkėlė savo ofisą po numeriu—
2220 AVENUE J, BROOKLYN, N.Y. 

(FLATBUSH SEKCIJOJ)

kuriame jis tęs praktikavimą medicinos ir priėmi- 
nėjimą pacientų gydydamas visas vyrų ir moterų 

ligas, kaip darė per 24 metus pirmiau.

Dr. H. Mendlowitz
2220 Avenue J 
Brooklyn, N. Y.

Ofiso valandos:
nuo 1 iki 3 po pietų ir nuo 6 iki 8 vakare.

AUTOMOBILIŲ MOKYKLA
Praktikos pamokos išardyt, sutai- 
•yt ir sudėt visokius motorus, ir 
aie elektro, važiavimą ant viso-

I kainų mašinų ir ant Fordą 
Pilnas kursas šoferio-Mechaniko

I lietuvių ir anglų kalboj veda ge
rai žinomas ir per 16 metų pri
tyręs instruktorius L .TIKNEVL 
ČIUS. Mokykla atdaro nuo 9 ryto 
iki 9 vak. Nedėl. nuo 11 r. iki 1 v«

Įnmnnni

New York Auto School, 228 — 2nd Ave., eon 14 St, New York City

TONIKAS Iš ŠAKNŲ IR ŽOLELIŲ

Atsargiai sutaisytas mišinys, turintis skanaus gėrimo ir 
drauge mediciniškas ypatybes. Pagelbsti grumuliavi- 

mui ir suteilda padrūtinantį miegą.
Daroma* iš 17 skirtingą šaknų, žolių ir žievią.

Taipgi išdirbame visokios rūšies minkštus gėrimus.
NATIONAL BOTTLING TORAH CO., Inc.

Tel. University 4111
86—88 Windsor Street, Cambridge, Mas*. 

Brockton skyriau* Tel. 232B-R



Puslapis Ketvirtas y "LAIS V®'*^ Ketvergas, 21 Salani,

MANO PATYRIMAI 1ST
RYTUOSE

HUDSON, MASS.

sustiprėjęs vykti kur į vakari
nes valstijas geresnio klimato 
j ieškoti, bet... tie planai, mato
mai, turėjo suirti,, nes neužilgo 
po tam dagirdau, kad Juozas 
sanatorijoj. Apart to, darbi
ninkui visos kliūtys susidaro ta
me, kad nesą ištekliaus. O kad 
Juozo kišenius buvo tuščias, tai 
aiškinti nereikią. <

Gaila jauno, energingo, atsi- 
davusio mūsų idėjai žmogaus. 
Juozo asmenyje netekome klasi
niai susipratusių darbininkų ei
lėse gero kareivio.

“Laisvės” korespondentas a- 
pie Juozą pasakė, jog roches- 
teriečių tarpe Sasnauskas buvo 
gabiausias ir veikliausias drau
gas, tinkamas prie visokių dar
bų darbininkiškame judėjime.

Ilsėkis Juozai, o mes tęsime 
dirbtąjį darbą ir jieško- 
naujų kareivių į savo ei-

.... u „
St. Jas—mis.

žįoįifflg tautiniais hlBO 
bafeuą 27 balsavo, m 
ti tarptautiniai ir 4-kad tes
tiniai. Tuomet Merktas ^, 
t? pirmininko vietą ir praėję 
plūsti narius, kad jie brims 
ne taip, kaip jis nQ&: Bet 
paskui supratęs, kad jį? jį 
draugija gali nubu4,10i- 
reiškė, kad jis aplei 
vės Draugija aut amtiy amži
nųjų.

Reikia pasakyti, kad fc. 
kūnas jau ne sykį puaari y 
ra padaręs, Jis sukelia fe. 
mę, apleidžia draųgiję ir nu
linkus keliems mėnsriauiš 
įstoja, kad čia betveriu H* 
Galimas daiktas, kad jilirdi. 
bar panašiai pasielgi

Su rengimu gegušm&M 
tės tie desperatai taip oi* 
maskavo, kad kitas nidhdg 
nebūtų taip numaskavęs. 4 
bar ir tie, kurie dar tikėjo,!^ 
pas juos randasi kokiiį fe 
socialistinių idąjų, pamsikM 
pas juos, daugiau niekok 
kaip tik asmeniškumai,' 
-miau jie kalbėjo labai te’ 
apie bolševikų “necnate«,”fe 
bekalbant, patiems fefe 
vaidintis kooperadjor ja|Į^ 
Dabar dar yra du, kute laM 
daug kalbą apie kitą "aecB- 
tas", btet manau, kad ir jij 
pasirodys su savo ■‘cnatom^’, 
nes vienas yra gavęs 
liai iš draugijos pašelpę.

Nors mes vengiame aut- 
niškumų, nieko nesakome^ 
tuos gaivalus, net į ją torit 
tus neatsakome, bet, vdknu- 
šiai, reikės parodyt riešai, fe 
per “tavoras” pas mat fe 
dasi.

JUOZAS SASNAUSKASLietuvių čia nedidelės kolo
nijos, bet ir jie, didžiumoj, 
ne Ii uosi nuo tamsybės. East- 

[hamptonė gyvuoja ALDLD. 
kp. ir veikia smarkiai. Bet j 
veikti sunku, kuomet fanatiz-] 
me ir munšainizme paskendę j 
darbininkai. Bet nepaisant tų 

i visų blogybių, yra judinamos 
lietuvių kolonijos ir trumpoje ' 
ateityje susiorganizuos A.L.D. 
L.D. kp. Northampton, Mass., ; 
ir Thompsonville, Conn., tai ] 
bus žingsnis pirmyn darbiniu- 1 

z.u.v-Įk,i judėjime. _ Tikiu, kad tie; 
gus turėtų mokėti mokesčius draugai pasirūpins suorgani- i 
už tai, kad jis gyvena. Ar jis zu0^ ai X!a’ |sPddys 1
dirba ar ne. Ar jis turi iš 
ar ne, tai valdžiai negalvoj, 
turi užsimokėti savo pagalvi
nę ir viskas. Ųž neužsimokė- 
jimų pagalvinės bausmė, de
portacija ar kalėjimas,. Vadi
nasi, šioj valstijoj gyveni, tu
ri mokėti pagalvinę mokestį ii- 
įplaukų mokesčius. Kiekvie
nas gyvas sutvėrimas aptak- 
suotas. Gyveni —i užsimokėk 
pagalvinę, laikai šunį — mo-. 
kėk, laikai žųsį^ vištų, karvę, 
avelę, paršelį, arklį ir kas tik1 
yra reikalingas gyvedime, vis 
mokėk taksus. Nekurtose ko
lonijose teko patirti, kad mo
ka už rakandus ir kitokį in-Į

kas turėtų rimtai pa
juk pasilikimas mun- 

šainizmo pelkėse ir tamsybės 
urve jokios naudos neduos, 
bet priešingai didins skurdą ir 
vargą. Tat meskite tas blo
gybes Ir dėkitės į darbininkų 
organizacijas, pieškite darbi
ninkų judėjimo kovos ribas.

Mokesčiai už Gyvenimą.
i

Važiuojant per kolonijas if 
jas teko gauti daug į- 
; patyrimų, bet tokios 

valstijos neužėjau, kad žmo-

Darbininku Padėtis.
šio miestelio industrija — 

ieveryky išdirbystė ir audiny-5 
čios^ Kuomet darbininkai ne-l v^z 
Organizuoti, tai ir išnaudoji- valstaj 
mas žymus, algos mažos, o Įvaiky 
darbas nelengvas. Ypatingai 
šiuo momentai žymiai apsi
reiškus bedarbe, Daugelis dar- 

, bininky nedirba jau po kelis 
mėnesius ir nesimato, kada 
bedarbė prasišalins. Kuomet 
buvo daugiaus darby, tai tuo 
laiku darbininkai mažai krei
pė domės organįzyotis į uni
jas1, dabar dar sunkiau bus, 

Į kuomet bedarbė didinasi, ar- 
Į ba- visai nebus galima. Tiems 

darbininkams turėta būti lek
cija, kurie taano, kad darbi- 

‘ n'inkus tik tada galima orga- 
į nizuoti, kuomet patinka eko- 
j notainis krizis ir badas. Orga- 

nizavimo dahbas turi būti vi
sados dirbamas be sustojimo-

Lietuvių Veikimas, i
Kiek teko patirti, tai lietu-! 

yiai darbuojasi neblogai, uz- 
laiko nemažą, mišry chorą ir kaip dideli taksai už negyvė- 

liūs N. H. valstijoj, nes juk ir 
jie užima žemės plotą gana 
didelį. * '

Darbininką Išnaudojimas.
Kada darbininkai didžiumoj 

neorganizuoti,, neturi unijos, 
tai ir išnaudojimas didelis. 
Fabrikantai elgiasi su darbi
ninkais taip, kaip jiems pa- 

i tinka. Didina darbą, o maži
na mokestį ir ilginą darbo va
landas, Už menkiausį nepa
klusnumą varo darbininkus iš 
darbo. Gi darbininkai, būda
mi neorganizuoti, negali nieko 
pasipriešinti darbdaviams.

Datbininkai, nieko nelaukę, 
turi skubiai organizuotis į 
uniją, kiekvienoj industrijoj. 
Tik būdami organizuotais ga
lės atmušti godžią fabrikantą 

j puolimus.

(ATSIMINIMAI).
manęs- neareštavo, tik paėmė 
pasą, sustatė protokolą ir iŠsi- 
vilkdami įsakė man ateiti ryte 
ant 9 vai. į žvalgybos punktą, 
žvalgyboje prisiėjo laukti 'iki 3 
vai. po pietų, pakol manė pra- 

Tardė mažame 
Paklaušinėję, ma-

Svarbiausia) 
reikia nepamiršti jaiua
“Laisvę” ir ją platinti, taijnro. 
bus vienas iš svarbiausių įran
kių kovoti su tamsybe ir pa
gelbės organizuoti neorgani
zuotus darbininkus.

11 d. kovo š. m<j Rochester, 
’N. Y.; pakirstas džiovos, numi
rė Juozas Sasnauskas. Man su 
draugu Juozu teko susipažinti 
nuo 1916 m. Tada jis buvo ap
sigyvenęs Binghamton, N. Y., ir 
mudviem teko šj-tą veikti vie- dėjo tardytL 
tos organizacijose: LSS. kuopo- kambarėlyje, 
jo, Aušros chore, Dramatiška- to, kad geruoju nieko neišgaus. 
me ratelyje ir kt. Juozas tuo | Tai vienas priėjęs uždavė man 
laiku buvo, taip sakant, dar tik porą kartų per veidą.
pražydusi gėlė, pilnas gyvumo,

veidą. Mano 
kraujas tada užvirė ir aš pra-v ■ v 1 • j M ' 4 «V T Jkl.ClUJU*J UCVUtV ULrfVLLV A A

uzsirasyti. smagumo ir, ypač, draugingu- dėjau į ju klausimus visai ne- nvinti __ c _

M. Ž.
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kuopa ir II apskritys buvo su
rengę perstatymą kopiedijos 
“Uošvė į namus — tylos ne- 

• bebus”. Aktoriai buvo iš
i . u x JH x s f d’ Brooklyno. Publikos atsilankė

Kiek teko patirti, tai liete ventonų, bet uz tai, kad gy- pusėtinai ir atsilankiusieji la
vini darbuojasi neblogai. Ųž. vena nemoka Neteko patirta, ^ai pasitenkino, nes aktoriai

gerai prasilavinę, gražiai dai- 
“-aiuoja. Chorų .vądpyauja drg.

Perminąs. ^ Kais'’ svarbiausia 
man atrodė, tai kad jaunų 

į mergaičių nemažai''priklauso 
prie choro. Tūrėtų dauginus 
jaunų vyrų prisidėti prie cho- 
ro, kad sudarius dar tvirtesnį.

ALDLD. kp., TDA. kp. ir 
LDSA. kp. tūri nemažai narių' 

S ir veikia neblogai. Užlaiko 
i vąikų draugijėlę ir lavina juos. 
O A. Mįskevičiutė užsirašė “Lai- 
j;.svę" m etatas; A. Pilkauskas 
| nusipirko “Vilnies” šėrę; J. 
' Lileikis pasižadėjo nusipirkti 

vėliaus; Tai puikus darbas, 
kad draugai neužmiršta savo 

į. spaudos.
Kiek teko' >patirti, tai sžm-^ 

f- dariečiai, gerinus- tautiečiai, 
’ 'Ttirba visu smarkumu su fašis

tukais, kad tik pakenkus pro- 
j. • gresyviam darbininkų judėji- 
I mųi. Net atkalbinėja darbi- 
I ninkųs/ kąd. neremtų ir nelan- 

kytų Mtietuvlų • svetainės. Tai 
I bjaurus fašistukų, pasielgimas. 
I įr kaipo nuęl tbkid._ kaivalu 
į f egalijna tikutis kO norą dau-
B; ' l ¥ I f t S

M. Ž.

EASTHAMPTON IR 
APIELINKĖS

Yw. ž.

NASHUA, N. H.

B ... f Lietuvių Dirvonai.
F ' 'f . šiame mieste skaitoma keli 
j tūkstančiai lietuviy. Gi lietu- 
I yiy dirvoj veikimas visai ap- 
’ leistas. Mažai rūpinamasi 
F skleidimą darbininku, spaudos 
f it organizavimosi į kultūrinę 
Į organizaciją ALDLD. Nors čia 

ALDLD, kuopa gyvuoja ir 
"Veikia kiek gali,, bet man ro
dos dar galima daugiaus^su- 

t tvirtinti, veikimas, nes yra ga
bią ir sumanią draugų ir 
draugią, kurie gali judinti 

, darbininkus į didesnį veiki
mą. Tik reikia visiems drau- 
gams sutartinai; daugiaus pa- 

feidarbuoti, gauti' narių AJL.D. 
^,.D. kuopon ir daugiauš “Lai- 
jgvei” skaitytoją, nes čia dirva 
plati tara darbui. Kuopos na
riai turėtą pasirūpinti suorga- 

į nizuoti vaiką draugijėlę ir 
g -mokinti klasinės sąmonės ir 

rašybos savoj kalboj. Tai di
delis darbas ir svarbūs. Vie- 

. įos drg.; aiškinasi, kad nega
te įima gauti mokytoją vaikam 

į mokinti. Tiesa, kąd ant vietos 
f taip jau gabių nėra, Bet apię- 
^vlirikėj jy yra. Drg. Karsonas 
| gali mokinti Vaikus kalbok 
J lažybos ir lošimo. Dailės sr|- 
J tyje chorelius mokinti gali 
?^drg, Perminąs, taipgi ir. rašy- 
K bos. Tai kata juos laikyti dy- 
L kus, pastatykite prie darbo.
g • Svarbiausios priežastys ap- 

' sileidimo kolonijos, tai pa
skendimas į munšainizmą ir 
fanatizmą. Tos abi sesutės 
skaudžiai plaka vietos lietu
vius darbininkus ir stumia kas 
Įtartą į didesnį vargą ir skur
dą, Kunigėlis liepia savo pa- 
rapijonams būjti nuolankiais 
ipi’leš darbdavius ir valdinin
kus. Dirbti už mažinusį atljr- 
ginimą, nesirūpinti žemišku 
gyvenimu ir geresnėmis gyve
nimo sąlygomis; tolintis nuo 
aipšvietos, nuo darbininkišką 
organizaciją ir unijoj. Tamsės-

i

B

P niem darbininkam to ir terei- 
kia. Jie atiduoda savo sim- 

| kiai uždirbtus centus dievo 
' agentams, o save stąto į dides- 

g tįj skurdą ,ir vargą, pasilikda
mi tamsybės j urve ir ni.unšai- 

į fezmo pelkėse, Kiekvienas

Darbininkų Išnaudojimas.
Tur būt nėra Suvienytose 

Valstijose kito tokio kampo, 
kur būtų taip begėdiškai iš
naudojami darbininkai, kaip 
šioj apielinkėj. Darbininkai 
dirba už mažiausią algą, ko- 
Įdą negalima įsivaizduoti. Už 
48 valandų darbo savaitę g&u- 
na nuo $13 iki $17; abelna al
ga tarpe" 14 ir 15 dolerių į sa
vaitę. Tai kokį gyvenimą ga
li turėti darbininkai su šeimy
nomis? Aiškūs dalykas, kad 
jie tūri badauti ^Amerikos 
“aukso” šalyje. O audinyčių 
magnatai turi didžiausius pel
nus. Milionus ir milionus gau
na kas metai dividendų, o 
darbininkai badauja,

Svarbiausia priežastįs, tai 
ta, kad darbininkai tamsūs ir 
neorganizuoti, paskendę fa
natizme. Jiems apšvieta dar 
tebėra svetimu ir nesvarbiu 
dalyku. Jie dar vis mano, 
kad maldos pagelba padarys 
geresnį gyvenimą, išprašys 
nuo dievo laimę. Jįe atiduoda 
kunigėliams savo sunkiai už
dirbtus centus, kad jie išmal
dautų nuo dievo mielaširdyst ę, 
suminkštintų godžių fabrikan
to širdis. Bet tos maldos bu- 
vt> if bus’ Velto darbu. Fabri
kantai smaugė ir smaugs dar-j 
bininkus tol, kol darbininkai 
bus neorganizuoti ir orgafil
muota spėka neparcikalaus 
fabrikantų* padidinti jų algas 
ir pagerinti darbo sąlyga. Ka
pitalistai geruoju to neduos, 
darbininkai tik per kovą ga
lės pagerinti savo būvį. Prie 
dabartinio brangumo dirbti 
48 vai. į savaitę už $13, tai 
tiesiog yra begėdiškas darbi-j 
ninku išnaudojimas Z Z.- -- 
juokimas. Ar ilgai darbinin
kai neš tas sunkias gyvenimo 
sąlygas, negalima 'spręsti iš- 
kalno. Bet tik tiek galima 
pasakyti, kad dabartiniu mo
mentu tie tamsieji kampeliai 
pradeda judintis į 
dauginus rūpinusi 
mosi j uniją. Tai 
kėtis, kad trumpoj 
kitas Passaico streikas audi- 
nyčių industrijoj. Jei darbi
ninkai žengs skubiau į ap- 
svietą, tai jiem bus lengvinus 
organizuotis į unijas ir kitas 
darb into kiškas organizacijas 
ir laimėti kovą. Tad dides
niais žingsniais žcngkitc i ap
švietę t

labai puikiai lošė. Po lošimui 
drg. J. Siurba, iš Brooklyno, 
pasakė prakalbą apie A.L.EL 
L.D., jos tikslus, apie tai, ko
kią naudą darbininkai turį 
priklausydami prie šios orga
nizacijos ir kbits skirtumas 
tarpe darbininkiškos literatū
ros ir buržuazinės. Kvietė vi
sus, kurie tik nepriklauso prie 
ALDLD., prisirašyti ir bend
rai darbuotis.

Po prakalbos publika pradė
jo reikalauti muzikantų, nes 
nuorėjo pašokti. Bet rengėjai 
manydami, kad gavėnioje ne
atsiras šokikų, nekvietė muzi
kantų. Viejnok ir čia publika 
užganėdinta^ nes drg. Ig. Kar
tonas, del visko, važiuodamas 
iš Tuckahoe, pasiėmė ir smui
ką. čia pat buvo ir jo duktė 
— pianistė. Todėl jie ir pa- 
griežė šokikams.

Publika viskuo likosi paten
kinta ir rengėjams, pelno liks. 
Todėl tariame širdingą ačiū 
Brooklyno lošėjams, kalbėto
jui ir publikai, kuri atsilankė 
į mūsų parengimą..

ALDLD. 172 kp. prot. sekr.
* * *

Balandžio 4 d. įvyko meti
nis susirinkimas Šv. Vincento 
ir Povilo draugystės Liet, či
liečių Kliubo svetainėje. Ap
svarsčius paprastus draugys- , 
tės reikalus, pasiūlytas nau
jas dalykas, kad ši draugystė 
susivienytų su šv. Jono drau
gyste. Pasiūlymas pidimtas ; 
vienbalsiai ir tapo išrinkta Ir1 c»i i o Trx_'

J ; / ' Juozas Sasnauskas

ir

veikimą ir 
organizavi- 
galima ti-

Tuo laiku Europos valstybėse 
ėjo didysis karas, nešantis mir
tį šimtams tūkstančių žmonių. 
To karo įtekmėje, žmonės, ne 
tik senesnieji, bet ir jaunuoliai, 
pradėjo į gyvenimą žiūrėti daug 
rimčiau. Nesiliko nuo to ir 
Juozas. Jis pamate, kad pasau
lio valdymosi sistema, kurioje 
meą gyvename, reikalinga pa
keitimo. Suprato, jog imperia
listiniai karai sutrempia pap- j 
rasčiausias žmogaus teises ir 
neša dar didesnį pavergimą dar
bininkų klasei. Supratus tatai, 1 
Juozas nuoširdžiai dirbo Orga
nizacinį darbą, kiek jo jėga lei
do, nuo mano susipažinimo lai
kų iki mirčiai.

1917 m. rudenį rochesteriečiai 
vaidino Binghamtone “Karo 
Nuotakas”. Vaidinime dalyva
vo Stepunė Malinauskaitė, jau
na smagi ntergiria. Juodis su
sipažino su ja ir užmezgė as
meninius draugingumo ryšius ir 
rodos, pradžioj 1918 m\ išvyko 
Rochesterin apsigyventi ir ten 
apsivedė.

1920 m. rudenį Juozas pu 
žmona nuvyko Lietuvon. Ten I 
kiek laiko gyveno Skuodo mies-l 
telyje, o paskui Kaune. Kadan- r 
gi iš amato Juozas buvo barz- 

_____ _ _ v ___ daskutis, tai įr Lietuvoj tuo a- 1 
komislja^kuri nueiFį Šv7 Jo^ matu užsiėmė. Apie gyvenimą ; 

 r Kaune Juozas štai ką man ra
šė: “Gyvenant Kaune, su nuro
dymais iš Žemaitijos, susipaži- 1 
nom ‘su draugais, kur sukinėjo- 1 

Jono draugystės susirinkimas, si apie knygyną “šviesą” ir 1 
J kurį atsilankė nemažai na-|tuom tarpu pradėjome dalyvau- 1 rių._______________________________________________... a

vosi šituo klausimu, Pribuvus’ 
nuo Šv. Vincento draugystės! 
delegatams, pirmiausiai drau-i 
gas Siurbis perstatė dalyką ir| 
tą naudą, kurią draugystės tu
rės susivieniję. Paskui kalbė
jo draugai Juodeikis ir Kva- 
raciejus, kurie taipgi nurodė, 
kad susivienijus galima bus 
per metus sutaupinti apie 500 

I dolerių.
I Kada delegatai apleido sų- 
Isirinkimą,' prasidėjo svarsty
tinas ar vienytis. Išsyk du na-' 
Iriai pradėjo priešintis.. Bet 
kada buvo paleistas klausi
mas nubalsavimui, tai visi 
b’alsavo už vienijimąsi, išsky
rus tuos du narius. Išrinkta 
komisija, kuri tarsis su pir
mąją komisija, kaip pradėti 
vienybės darbą.

Balandžio 23’ d. šv. Jono 
Draugystė rengia labai sma
gų balių ir su programa, ku
rią išpildys vietinis Aušros 
choras, po vadovyste A. Dzi- 
ko. Todėl vietos ir apielin- 
kių lietuyiai atsilankykite į tą 
balių, nes galėsite pasilinks
minti ir dainų pasiklausyti. 
Baliaus Sekret. Ig. Kartonas.

no draugystės susirinkimą ir 
ten perstatys vienybės klausi
mą.

Balandžio 11 d. įvyko šv.

atsakinėti. Kada neatsakiau į 
jųjų statomus klausimus, tai jie 
išėjo į kitą kamBarį pasitarti. 
Už kiek laiko sugrįžę, paliepė 
kareiviui varyti mane kalėji
mam

^Kalėjime susitikau porą pa
žįstamų amerikiečių, d. Andrių 
Braždžionį ir 3,. Kaminską. 
Drg. Brazdžionis daug papasa
kojo apie Rusijos revolipciją.

“Kalėjime man teko bpti neil
gai, tik 10 drenų, o paskui bu
vau perkeltas belaisvių stovyk
lom Ten išbuvau du mėnesiu. 
Ant galo, negalėję sudaryti 
prieš mane bylą, už ką būtų ga
lima teisti, paliuosavo. Kalėji
mo sąlygos buvo visai blogos, o 
administracija sužvėrėjusi^.’’

Gyvenant Lietuvoj, Juozas 
J turėjo progos arčiau pažinti ir 
■ tas Lietuvos partijas, kurios 
• kartais bando statytis neva dar- 
" bo žmonių reikalų gynėjomis. 
r Kuomet užpernai įsivyravę kle- 
’ rikalai truputį “paglostė’’ /‘Lie

tuvos žinių” redaktorę p. F,ei. 
’ Bortkevičienę, nuvarydami ją 

tūlam laikui kalėjiman, ir kuo
met Amerikos tautininkų spau
da priskaitė p. Bortkeyičijuę 
prie “kankinių7’, tuomet Juozas 

i savo straipsnyje “Lietuvos 
Liaudininkų ‘kankinimai’“, lu
pusiame “Vilnies” Nr. 4, 19226' 
m., pasirašęs J. Grybas, gana 
tvirtais faktais įrodė, kad liau
dininkai visuomet ėjo rapka 
rankon su klerikalais prieš Lie
tuvos klasiniai susipratusius 
darbininkus. O jei dabar trf- 
pūtį susipešė, tai “susipešė, — 
sako Juozas, — ne dėlto, kad 
liaudininkai norėtų matyti Up- ’ 
tuyą laisvą, bet dėlto, kad jie 
nori prie valstybės lovio |),Fi- 
lysti”. Kaipo faktą aiškaus 
liaudininkų ėjimo prieš“ klasi
niai susipratusius Lietuvos dar
bininkus, Juozas pažymėjo 1922 
m. įvykį, prisimindamas, kad 

i“...kada pradėta rengtis prie 
j rinkimų į seimą, susipratę Lie
tuvos darbininkai taip pat nu
tarė dalyvauti rinkimuose. Jie 
išstatė savo sąrašą po vardu 
“darbininkų kuopų” sąrašo.

“Kad kuopiečių agitacija bū
tų sėkmingesnė, nutarta leisti 
savaitinį laikraštį. (Prieš tai 
keli darb. laikraščiai jau buvo 
uždaryti). Laikraščiui leisti gau 
ta leidimas ir pjrmasai nume
ris pasirodė rugsėjo 16 d., 1922 
metais. Laikraštis pavadinta 
“Mūsų Kelias”. Praslinkus ke
lioms valandoms po to, kaip 
laikraštis jau buvo atspausdin
tas, Kauno miesto ir apskričio 
viršininkas p. Morkus įsakė 
“Mūsų Kelią’’ sukonfiskuoti ir 
atėmė leidimą leisti laikraštį 
toliau. Nors p. Morkus ir grei
tai šovė, bet jam, nabagui^ te
ko apsigauti: laikraštis jau bu
vo išsiuntinėtas ir pasklydo po 
visą Lietuvą.

“Kaip tuomet elgėsi liaudi
ninkai? Praėjus kelioms die
noms po kalbamo .incidento, p. 
BortkeviČienės redaguojama^

tavo 
sime 
les.

AKRON, ORIO.
Triukšmadarių Darbeliai.
Balandžio 3 d. įvyko Lais

vės Draugijos susirinkimas. 
Kada buvo išduodami rapor
tai, tai komisija pranešė, kad 
rengiamas gegužinės apvaikš- 
čiojimas tarptautiniai ir kad iš 
bendros konferencijos draugi
jų atstovi/ surėngimui geguži
nės apvaikščiojimo išėjo devy
ni delegatai, kurie atistovave 
šv. Juozapo draugiją, T. M. 
D. ir LSS. kuopą, todej, kad 
didžiuma delegatų hutai® reng 
ti apvaikščiojimą tarptautiniai, 
o jie norėjo tautiniai. Tpomet 
K. Morkūnas, kuris nuolatos 
vietos draugijose sukelia ter
mą, pareikalavo, kad Laisvės 
Draugija irgi prisidėtų prie 
tų, kurie nori rengti apvaikš-’

Laisvės Draugija rengia to
lių, kuris Įvyks 23 i balan
džio, svetainėj 772 Rayimd 
st. Visi ir visos ttejlirtfe

Laiirėi Niryt

Atydai Lawrence ir Apielinkės Uetafe
LIAUDIES CHORAS RENGIA TRIJŲ AKTŲ OPERETĘ

“Meilės Rykštė"
Nedėlioj, 24 d. Balandžio-April, M

LIETUVIŲ SVETAINĖJ
41 Berkeley Street Lawrence, Ha-
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Mat, daugelis žingeida-|£i Lietuvos darbininkų judeji- 
,------- ...---------------Kadangi aš dirbau kirpyk

loj er o Kauno kirpėjai buvo ne- 
Į organizuoti, tai pasitarus SU 
daugiau užtikimais . kirpėjais, 
kovo mėn. Į922 m. suorganiza- 
vomT Kauno Kirpėjų Profesinę 
Sąjungą. Į prof-sąjunga susira
šė visi kirpyklų darbininkąi — 
suvirs 100. Liepos mėn. 1922 
m. kirpėjų prof-sąjunga padavė 
kirpyklų savininkams reikalavi
mus pakelti mokestį ir sutrum
pinti darbo valandas. Mažesnių 
kirpyklų savininkai su mūsų 
reikalavimais sutiko, o dides
niųjų — pasipriešino. Paskel
bėm ’ streiką. Po trijų dienų 
streikas buvo laimėtas. Mane 
ir dar tris kirpėjus, kurie bu-'laikraštyj, “Lietuvos žiniose”, 
vo prof-sąjungos organizavimo j pasirodė provokatoriško turinio 
iniciatoriais, kirpyklų savinin-1 straipsnis, štai kas ten pasar 
kai įskundė žvalgybai, žvalgy- kyta: “Išleista naujas savaitL 
ba pa tykinėjus i ir nesuradusi Inis laikraštis ‘Mūsų Kelias’, Jo- 
nieko pavojingo 1 prieš Lietuvos!jo pakraipa aiškiau bol^evistine^ 

Ivaldžią, paliko mus neva ramy- Jo leidėju ir redaktorium pasi- 
bėje. Bet vis tiek sekiojo mane rašęs J. S-kas. Prie dabartinio 
daug kartų, nes mane laikė vie- brangumo, mes aiškiai žinome, 

inu iš pavojingiausių, kadangi įkad paprastas darbininkas ne- 
aš turėjau gerą įtelonę prof-įgali leisti laikraštį, čia aišku, 

(sąjungoje. j kad lėšos del šio laikraščio lei-
“RugpjūČįo mėn., 1922 m., dimo iniarrcos iš Maskvos^.

[buvo ’paskelbti Lietuvos šeimoj Matot, — sako Juozas, — 
i rinkimai: Pasikalbėjus su drau- kokia gera liaudininkų uoslė: 
gaiš, aš’ apsiėmiau pasirašyti | ten ir ten esama bolševikų...

Ikaipo leidėjas ir redaktorius I. Taip pat Juozas pažymėjo 
laikraščio “Mūsų Kelias”, Laik- liaudininkų bendrus žygius delei 
raštukas buvo išleistas Ugitaci- Lspcndavimo ir išmetimo kuopi- 
jai už darbininkų kuopų sura- ninku atstovų iš seimo posėdžių, 
žą- ' Su Juozu sugrįžusių Ameri-

i “Niaktj iš 27 į 28 d. rugsėjo j kon mačiausi 1925 m. Jo svei- 
atsibaladojo j mūsų būtą žval- kata jau buvo sulaužyta. Jautė- 
gyba su milicininkais. Kratą.jsi silpnas. Nelemtoji liga pas jį 
dare per 5 valandas. Bet ne-1 apsireiškė Kaune. Būdamas Ro- 

Ipavykus nieko’priešingo rasti,; chestery, jis tikėjosi bent kiek

KARVĖ LIKO PELKĖJ

ROKIŠKIS. Kovo 23 d., 
rytą, piL Mieliūnas, eida
mas į Reičius, išgirdo bal
są: ušiū!v Gerai įsižiūrėjęs 
pamatė, kad per pelkę du 
vyrai1 varo karvę. M- sušu
kus, vagiliai, palikę karvę, 
pabėgo. Pasirodė — karvė 
buvo pavogta Pašilos Jura- 
no, iš Kamajų

Pradžia 8 P. M. punktualiai
Veikalas “MEILĖS RYKŠTĖ” atvaizdina, kaip 
moterys savo meiliomis akelėmis ir gražiais žodeliais mo- 
ka privilioti vyrus ir kaip juos~ išnaudoja, Otieniįtai* 
vyreliai vėliaus, netekę nei mylimos, nei turto, kankiwa. 
Taipgi yra labai daug gražaus juoko, kad užtektinai 
lėsit prisijuokti. Lošime dalyvaus gerai žinomi komikai 
ir solistai, kaip tai: F. Puidokas, J. Sabaliauskas,|Vau 
tėkūnienė, žulsienė, A. Kaupinis ir F. Žuką. 
nepraleiskite progos, o užtikrinam, kad būsit patenkint

ĮŽANGA TIK 50c ir 75c! VAIKAMS 15c.
Liaudies Choro.

Didžiulis KONCERTAS
IR BALIUS

Rengia Sietyno Choras

Subatoj, 23 Balandžio, ffl
LIETUVIŲ SVETAINĖJ 

180-182 New York Avenue Newark, N. I

Pradžia 8 P. M. punktualiai.

Progranios išpildyme dalyvaus vietinis Sietyno Choras, 
didžiulis Aido Choras iš, Brooklyn, N. Y., solistai M. 
česnavičiūtė, garsi soprano; L, ‘Kavaliauskiūtė, soprano? 
garsus chicagietis teatrų dainininkas J. A Lengvinu 
basso; A. Velička ir V. Pažereekas, duetas; taipgismoikt 
ir piano solo. Pb koncertui .bus šokiai prie geriausfei 
orkestro^. Pianu visiems akompanuos Walter, žukaa

ĮŽANGA 75c ir 50c.

Užkviečįa visus Sietyno Choru.
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aštresnį prieš valdžią žodį, tą 
j kalėjimą pasodinti. Tai ma
tote, kokią laisvę liaudininkai 
teikia Lietuvoj ir už kokią 
laisvę jie kovoja.

Nors visi trys kalbėtojai 
maldavo aukų, bet surinko vos 
11 dolerių ir tai mačiau, kai 
Gegužis atskaitė penkinę ir 
padavė.

Reikia pažymėti ir tą, kad 
aukų rinkti išėjo dvi poros. 
Nagi žiūriu, kad ir mūsų va- 

, , din am i pirmeiviai eina, vienas
kūnas surengė socialistai su su popiera, kita su kepure 
tandariečiais bendromis jėgo- rinkdami liaudininkams au
gia. Kadangi “Keleivis” ir ■ kas, kurių atstovas pasakė, 
“Sandara^ per dvi savaites kad Lietuvoj reikia visus kišti 
jimia prakalbų rašė, kad jose į kalėjimus, kurie tik pasako 
bus aiškinama tokie dalykai, aštresnį žodį prieš valdžią, 
kurių laikraščiai nerašė ir kad Į Viena rinkikė dar yra LDSA. 
bus milžiniška programa, tai Į 52 kuopos sekretorė.. Rodosi, 
ir aš nuėjau. Įėjus į svetai-itaip nepriderėtir daryti. Kitas 
ges priemenę, jau kai kurie j rinkikas, eidamas į svetainę, 

rengėsi vyti kalbėtojus nuo 
pagrindų ir mene kalbino prie 
to darbo, bet paskui nuėjo 
jiems aukų rinkti.

Spriktas.

KMAS1R
APWNKE

APIA REIKALAI

STOUGHTON, MASS.

faiidiita sn Saiidarieciau 
Prakalbos.

Balandžio ’ 10 d., Lietuvių 
įvetaineje, įvyko prakalbos,

I Centro valdybą, vadina kiše- 
1 ūmiais, o kitoj vietoj suteikia 
tokią galią, kad nepaisyti nei 
konstitucijos, nei seimo nuta
rimo, atšaukti ir atliktas kriu
kis. Mano nuomonė, linkui 

• 29-tos k p., būtų geriaus, kad 
•Įia kp. susipažintų arčiaus su 

APLA. konstitucija ir seimo 
nutarimais, tuomet nerasinėtų 
jiems netinkamas rezoliucijas.

Manau, kad bus gana. Tik-

j '“’^Tufela'pis Penktas

klausinio, kas šitas prakal
bs surengė, kas pirmininkaus, 
ir U. Mat, socialistai ir san- 
dariečiBi bijęyb savp. vardu 
rengti, tai garsino, kad vietos 
Betariu visuomenė rengia., 
lįau į svetainę. Publikos I 
veik nėra, tik ta, kurią kalbė- i 
tojai iš Bostono atsivežė net 
kiuriais automobiliais.

Ant pagrindu pasirodo “Ke
leivio” leidėjas Gegužis ir pa- 
ėako, kad pirmininko nesą, 
prašęs kokį ten žmogų pirmi- 
ninkauti, bit jis neatėjęs, to-su]o^a ^vj horned i jos 
del jis ir pirmininkausiąs, Pir-I nes Atsilankymas” ir 
miausiai pėrstato dainuoti Z. Gumutės”. Taipgi choras dai- 
Neviackienę. Ji sudainuoja nuos tas dainas, kurias susi- 
vieną dainelę ir kehaujh nuo mokino del ALPMS. II Ap- 
steičiaus, nes niekas neploja koncerto, kuris įvyks
ir nereikalauja daugiau dai-|^ gegužes, ’Worcester, Mass, 
nuoti^ Antras išeina įkalbėti. T;ocie^ kurie neturėsit progos

I I Į ||| nuvažiuoti į Worcester, tai 
tuos kviečiam atsilankyti į šį 
koncertą. Taipgi šiame kon
certe dalyvaus juokdarys ita
las ir bus daug kitų gerų ka- 
valkų, Yra žinoma nua senai, 
kad Ratelio choras visuomet 
gerus parengimus suruošia, 
tai ir šis bus pilnai užganėdi
nantis publiką. Įžanga visai 
pigi. Choristas.

NORWOOD, MASS.

Paskutinis Šiame Sezone 
Koncertas.

23 d. balandžio įvyks L.L. 
R. choro koncertas, Lietusių 
svetainėj, šiame koncerte bus

> “Cigo-
“Dvi

‘Sandaros” redaktorius J.1 
Pronakus, kuris pirmiausiai 
pasigyrė, kad esą grinorius, 
nesuk apie mėnuo laiko, kaip 
iš Lietuvos, todėl viską pats 
matęs, kaip fašistai nuvertų 
bandininkų ir socialdemokra
to valdžią. Kaipo kalbėtojas’ 
labai prastas. Atsistojo prie 
kėdes, j ją įsikibo ir per visą 
laiką gniaužė. Kai kurie iš 
publikos pradėjo į arpe ; Savęs 
kalbėtis, kad jis tą kėdę su
laižys. Kalba tyliai, ne viską 
flirtą išgirsti. Paskui kalbė- . 
a J. Neviackas. Pirmiausiai i

BOSTON, MASS.

Įsisteigia Darbininkiškų Kny
gų Pardavykla. *| J. Neviackas. Pirmiausiai į 

pakartojo kąr guriuos Rtons- . ,
taus žodžiuš,- iBhldBaw11G d. čia atsidarė 
tadįtai tas riskb* Msllfrons-l dąrblųihk|ąkų knygų parda- 
kus, kuris paliuosavęs«Klaipė- vykia (krautuvė), kuri randa- 
dą ir męs jį privalą pagerbti. 32 Leverett St., Bostone.. 
DairO/ir &Wika |ioįę .^aMavykĮdją bus yiso-
pgerbihiui. Bėt mčkaš rresijii- į fat! ti^bfininlfiško turinio kny

gų, laikraščių' ir žurnalų įvai
riomis kalbomis. Todėl patar
tina dąrbininkams atsilankyti 
į tą pardavyklą ir nusipirkti 
tokių knygų, kurių kitur sun
ksi

Una. Paskui Neviackas kal
tojo apie Lietuvos perversmą, 
pranašavo, kad 1 d. gegužės 
Lietuvoj įvyks revoliucija ir 
bus Smetonos valdžia nuvers
ta ir tt. Užbaigdamas prašė 
<ukų atbudavojimui Lietuvoj 
Varpo bendrovės, kurią fašis
tai sunaikinę. Po Neviackui 
pasirodė kokio ten “Rimbo” 
redaktorius Paulauskas. Ir 
reikia pasakyti, kad iš jo ge
ras būtų rimbas, bet ne kalbė
tojas. Kaip pradėjo Lietuva 
tėvynė, tėvynė Lietuva, Lietu
va tėvynė ir taip tęsė, kaip tą 
dainą be galo. Pasakė, kad 
Lietuvoj komunistų nereikia 
šaudyti, bet kuris tik pasako

gauti.
Bostonietis.

APSIVOGĖ, PASKUI 
NUSIŠOVĖ

am-Kingdon Daile’y, 21 m.
žiaus, National City banko 
darbihinkas, nusišovė Gre
noble viešbutyj, palikdamas 
raščiuką, pasakant, jog nusi
šovęs todėl, kad jo skyriuje 
^lingo pinigų. Kiek jų dingo, 
jis nepasako. .

Atsakymas į A. P. L. A. 29- : 
tos kp. rezoliuciją, tilpusią 
“Laisvės” No. 86-tam, kur ne
va protestuoja prieš 20-to sei
mo nutarimus, bet visą kaltę 
sumeta ant A.P.L.A. Centro ► 
ivaldyb. Pirmiausiai sako, kadi 
20-tas seimas šeštoj sesijoj ne-l H____ ________ ____

[legaliai išbraukė pirmą kp,-tai turiu pasakyti, kad aš ma- 
Sako, kada buvo visi atstovai!, 
ketvirtoj sesijoj, tai pirma kp. į) 
likosi paliuosuota. Teisybė, _______ IH į
kada jų plauko atstovų buvokos kp., kad prirodytų faktais, 
dauginus, tai ir sulaužė A.P.L. [kada, kur ir kam APLA. Cent- 
A. konstitucijos paragrafą 9- 
tą ant puslapio 15-to, todėl 
šeštoj sesijoj Centro komitetas 
ir didžiuma atstovų pakėlė tą 
klausimą ar išbraukti tą para
grafą iš konstitucijos ar at
šaukti ketvirtos sesijos nutari- 
mą. Didžiuma atstovų stovė
jo, kad atšaukti tą tarimą. 
Kada atšaukė tą tarimą, na ir 
pasielgė su pirma kp. pagal 
A.P.L.A. konstituciją.

29-ta k p. priešinasi prieš tą 
nutarimą ir pritaria pirmos 
kp. purvinam darbui. Toliaus 
sako, turiu paaiškinti ir toms 
kp., kurių atstovai nedalyvavo 
20-tam seime, tai reiškia, kad 
ir tos k p. pritartų tam pirmos 
kp. purvinam darbui. Sako, 
pirma kp. yra nekalta, jeigu 
nariai sudeda pinigus arba Še
rus ir nuperka namą, tai yra 
jų, o ne keno kito. Teisybė, 
bet imkim pavyzdį, jeigu kp. 
laiko kliubą ir daro biznį ne
tik iš narių, bet ir iš pašalinių 
žmonių, todėl tas turtas ir pri
klauso draugystei ir nariai 
negali dalintis, tą draudžia' 
APLA. konstitucija ir čarte- 
ris. Kada pirma kp. pardavė 
namą ir atidavė visas skolas, 
kp. pasiliko 7300 dolerių. Pa
gal APLA. konstituciją, tie 
pinigai priklauso APLA. pir
mai kuopai, o ne nariams. 
Taipgi ir namo dokumentai 
buvo padaryti ant APLA. pir
mos kp. ir banke pinigai ant1 

[to paties vardo. Pirma kp. su- 
Į šąukė susirinkimą per atviru
tes ir padalino nariams tuos1 
pinigus. 29-ta kp. užgyrė tą 
purviną darbą ir sako, gali da
ryti, ką nori, Centras neturi 
nagų kišti, čia turiu pasaky
ti, kad Centras niekur nagų 
nėra įkišęs, kur jam APLA. 
konstitucija nepavelina ir jo
kių pinigų nesisavina, 
vi ant Sargybos, kad 
kp. ' nesielgtų prieš 
konstituciją.

Toliaus sako, kad 
. kp, komitetas atėjo į

Centrą prašyti paskolos pirkt 
namą ir ne tik kad neskolino 
n ei cento, bet dar ir išjuokė 
komitetą pirmos kp.< čia turiu 
pasakyti, kad pirma kp. savo 
namą pirko 1919 m^ tai buvo 
visai kita Centro valdyba, tai

nau, kad Centro komitetas 
ims ant apsvarstymo tą jūsų 

[rezoliuciją ir pareikalaus 29-

ro komitetas kiša nagus į keno 
kišenius.

Draugiškai, A.P.L.A. Cent
ro Iždininkas

J. Yesadovich.

Atsakymas Ponams J, 
Simanauskui ir S.

Žasičiui

tik sto- 
APLA. 
APLA.

pirmos 
APLA.

“Laisvės” Nrj 69 buvo apra-l 
syta SLA. 231 kuopos skauda-1 
lai ir ten pasakyta: “Svar- ’ 
blausias triukšmų roles vaidi
na S. žasitis, Simanauskas, P. 
Klova ir Vyturys. Tai ‘visi’ 
yra išmestieji iš darbininkiš
kų organizacijų, jie ten būda-: 
mi keldavo didžiausių nesma
gumų, o dabar jie perkėlė tą 
visą ‘peklą’ į SLA. kuopą.” 
Dabar gi ponai Simanauskas 
ir žasitis reikalauja per “L,” 
Nr. 83, kad redakcija atšauk
ti! tą korespondenciją. Jie, 
tur būt, nori ir už save “ra- 
zumnesnius” rasti. Ne til<| 
nėra kas atšaukti, bet reikia 
dar kaip kas pridėti apie po
nų Simanąusko,' žasičio ii’ Ko. 
darbus. Kas jau nežino to, J 
kiek buvo nesmagumų su | 
p. Vyturiu. ALDLD. kuopoje 

’ir, pagaliams,' ta kuopa jį iš
metė. Kas jau nežino, kiek 
skundų, tyrinėjimų ir siuntinė
jimų žmonių buvo su-P. Klo
va, kol jis prigulėjo prie A. Į 
D.P. ir ALDLD. ir, pagalinus, j 
tas žmogus pats išbėgo iš A. 
D.P., o ALDLD. 13 kuopa iš- I 
braukė. Gi p. Simanauskas. 
prigulėjo prie ALDLD. ir tuo- 
mi pačiu kartu pradėjo visaip 
niekinti ALDLD. narius, va
dinti juos Mšmvgelninkais,” 
“žydais” ir tt. Del Simanaus
ko tokių elgesių sąmoningi A. 
L.D.L.D. nariai prirengė skun-Į 
dą ir pranešė p. Simanauskui,1 
kad ateitų pasiaiškinti, ta- 
čiaus tas “didvyris” pabijojo 
ir akių neparodė, todėl iš-j 
brauktas ir jis už šmeižtus ir' 
duoklių nemokėjimą.

Kas liečia žasičio, tai jis sa-. - . ,
vn laiku prigulėjo prie LSS. l£?nsL 

' (dar tais laikais LSS.

ROJAUS
Grožybės Lašai

Žmogaus gražumus priklauso nuo Rojaus Veido Grožybes Lašų. Ka
dangi gamta ne visiem tą dovaną suteikė, tai vartok 

. i Rojaus Veido Grožybės Lašus, o būsi gražus.
Rojaus Veido Lašpi vėdaro Veidą meiliu širdžiai ir malonu

Ro^itis Veido Grožybės Ėašal yrą visai nauja sudėtis* kun 
iki publikai nebuvo 'žinomai

Rojaus Veido Grožybės Lašus Vartoja Visi,—Kaip 
Moterys, taip ir Vyrai

Rojaus Veido Grožybes Lašai ne tik had nekenkia veidui nors ir ilgai 
vartojant, bet vis gražesnę ir malonesnę veidui išžiūrą suteikia. Tik 
pamislykit, kad Rojaus Veido Grožybės Lašai, kurie padarys jūs veidą 
skaistų ir malonų, atsieis jums tik vienas doleris ($1.00) už bonkutę, 
kurios užteks jums ilgam laikui.
Rojaus Veido Grožybės Lašai suteikia tikrą gamtišką gražumą mfalo- 
iria Išvaizdą ir skaistų veidą. Taigi,- jdek tik Vieną Dolerį Į paprastą 
laišką su saVo gyvenamos vietos adresu, užrašydami aiškiai, o mes 
aplaikę nuo jūs orderį, tuo jaus pasiųsim v:.*?ną bonkutę Rojaus Gro- 
tybės kišu.

Reikalaujami Agentai; Geros Išlygos. Atsišaukite:
Siųsdami pinigus sų savo adresu, užrašykite:

J. J. STROSSEUL
Distributor Dept. D.

122 South 1st Street Brooklyn, N. K
--------------------------------- ORDER BLANK-------------------------------------  i

AŠ, žemiaua pasirašęs, siunčiu jums VIENĄ DOLERI, už kurį 
milonėsit man prisiųst vieną bonkutę ROJAUS GROŽYBES LASU 
su visais nurodymais kaip vartoti.

Vardas _________ _______________ _

Miestas

— St. QT Avė.

Etate__________

_ Tai
buvo Simanausko.

____ I (3) Ponas
o ypatin-.‘Tėvynės” Nr. 12: 

gai komunistų, priešu.
“Laisvėje” Nr. 69' buvo ra 

syta ne vien apie pp. S. ir ž. 
bet apie visą jūsų kompaniją,! 
kurį puola vietos organizuotą 
darfcininkų judėjimą ir susi
pratusius SLA. kuopos narius. 
Ir ponams žasičiui ir Sima
nauskui, ’ vieton statyti kokius 
ten reikalavimus, reikėjo nu
rodyti : Kokiai darbinįnku or
ganizacijai jūs dabar priklau
sote? Jokiai! Ir jokia dar
bininkų klasinė organizacija 
negali priimti jus į savo na-i

kindąmi pažangiuosius SLA. gal “razumnas” p. Simanauš- 
231 kuopos barius? O gal kas mano, kad ir atšaukti pir- 
ir tas nesirokuoja nesmagu- i ................. ...... ~
mais? Kas jums davė tokius 
įgaliojimus, kad narius kurs- ; 
tyt vienus prieš kitus?

Toliaus fie ponai sako, būk. 
melaginga korespondencija 
"buvusi “Laisvės” Nr. 69, ta- 
čiaųs nieko nenurodo, kas yra 
melagingo. Tokis jūsų pasa
kymas, be nurodymų, reiškia 
tą patį, jeigu kas nors ant Į 
mėnulio sakytų—sūris. Ta- i 
čiaus, kas jau/bet p. Simą-Į 
nauskas neturi jokios tiesos 
kalbėti apie tiesą, nes patsai 
rašo per “Tėvynę” dideliau- 
sius melus ir šmeižtus prieš < 
pažangiuosius SLA. 231 kuo
pos nanus, ir čia keletas jų: 
(1) P-as Simanauskas sako 
“T.” Nr, 10, kad 11 d. liepos 
“muštynes sukėlė šie kuopos 
nariai: Juozas Bimba, D. M. 
Šolomskas; šiems pradėjus, 

* prisidėjo A. Švėgžda ir P.
Švelnikas.” ,

Tai yra nešvarus melas ir 
šmeižimas / pažangiųj ų SLA. 
narių. 1 Jokių muštynių nebu- 

;vo. Tik tame susirinkime' p. 
I Simanauskas, negalėdamas su
kritikuoti d. šolomską, perbė
go per visą salę, atbėgo prie 
sėdinčio šolomsko ir nutvėręs 
už rankovės pradėjo vilkti 
laukan. Kiti nariai užprotes
tavo. Tačiaus, kitame susi
rinkime, kada atvyko p. Ge
gužis, tai p. Simanauskas pa
reiškė: “Mane smarkiai stū
mė į krūtinę A. Švėgžda ir 
išgąsdino mano bobą ir beibę.” 
Gegužis pradėjo klausinėti, 
ar matė kas, kaip “rdušė.” 
Tik vienhs tautininkas liudijo, 
kad d. Švėgžda atstūmė p. 
Simanauską nuo sėdinčio d. 
Šolomsko. Kiti nariai liudijo 

[priešingai, ir dalykas baigėsi. 
iBet p. Simanauskas nenusto
jo šmęižęs jam nepatinkamus 
narius; už kokių 3 mėnesiu 

’pradėjo tvirtinti, kad ji “mu- 
Išė” ir d. šolomskas. O jau
2 d. sausio pridėjo ir d. J. 
Bimbą, o dabar per “Tėvynę”] 

Išmeižia ir d. P. švelniką, iri 
Į dalyką aiškina iš kito galo, 
f Tai yra niekas daugiau, kaip 
(bjaurus p. Simanausko melas 
[ir šmeižimas jam nepatinka
mų nariu.

1 (2) Norėjo įstoti į SLA.
231 kuopą d. M. Urba. Tau
tininkai pasipriešino jam, k Ai
no sąmoningam darbininkui, 
rūmininkas, eidamas pagali 
SLA. konstituciją, paskyrė ty-j 

i rihėjimo komisiją iš draugų: 
[P. Lukausko, Jono Jankausko 
ir Matonies. Gi dabar p. Si- 
manauskas per “Tėvynės” Nr, 

110 sako: “Komisijoj buvo šie 
1 nariai: J. Bimba, D. M. šo- 
i fcmskas ir V. Unikauskas 
Į (pastarasis^ yra aplikanto švo- 

antras melas p. 
Ir meluoja tiks-

nūninkai—pirmininkauja ?
(4) Tonas Simanadskas ra

šo “Tėvynės” Nr. 12: “Vie
nas narys, kuris niekado/ su
sirinkime nekėlė balso, dabar 
padaro įnešimą, kad visa kuo
pos valdyba būtų prašalinta 
už nepildymą SLA. įstatų.” 

|Šiuose keliuose žodžiuose yra 
net dvi melagystės: (1) nie- 
kas nebuvo davęs įnešimo pra
šalinti visą valdybą, o buvo 
davęs lik p. žasitis į 
prašalinti pirmininką 

I manauskas sako,

Tel. Triangle 1450

UETUVIS-FOTOGRAFAS

(2) Si- 
kad narys, 

susirinkime niekad bal-
Tnr

kuris
30 nekėlė, davė įnešima. ’ 
būt norėjo pasakyti: kuris 
sadoš nesmagumus daro, nes 
p. S. Ž'asitis jau ir perdaug

[kalba.
Būtų galima privesti, tiek ir 

tiek p. Simanausko “teisybių,.” 
paskleistų tik per “Tėvynės” 
NN. 10 ir 12. Tačiaus laikraš
tyje rietą brangi, tai ir to pa
kakę. »Kiekvienas žmogus, tu
rintis sveiką protą, supras, 
kad jeigu jau p. Simanauskas 
rašo tokias nesąmones į “Tė-i 
^Vnę,” tai suprantama kokis* 
jis “ramus” kuopos susirinki- 

jmuose—“ramus,” kaip rudens

Kas buvo reikalinga, buvo 
pasakyta per “Laisvės” pir- 
mesnius numerius linkui tų 
pbnų. Linkui pakeltų klausi
mų atsakau dabar. O jeigu 
ponai žasitis ir Simanauskas 
nenori triukšmadarių vardą 
turėti, tai aš duodu jums svei
ką patarimą—liaukitės kėlę 
nesmagumus, o mokas jūsų ne
lies. Priešingam atvejyje, vi
suomenė taipgi žinos jūsų dar
belius. S.L.A. Narys.

VIETOS ŽINIOS
(Tąsa nuo 6 pusi?) 

choro mokytojas ir klausė, 
.kada programa prasidės. Sy
kiu buvo ir choro pirm. Belec
kas. Ir jie tvirtino, kad cho
ras dalyvauja su dainomis.

Lyriečiai riši įėjo už 25c., 6 
kiti visai dykai, sakydami, 
kad jie nemokėsią, nes jite 
dainuos.

Šokiams griežė RadžiukėsJ 
Bigausko orkestrą, kuri di- 
džiumai pĄtikd.j Mat jiė grie
žė energingai ir nelaikė tokių 
pertraukų, kokias laiko kai 
kurios Idtps orkestros.

Vakarėlio surengimui ir lai
kė vakarėlio daugiausiai dir
bo : Šerienė, Kazakevičienė, 
Blažienė ir Kazakevičius.

K—s.

IR MALIORIUS
Nufotografuoja 

ir namai iavoja
visokius paveiks
lus {vairiomis 
spalvomis. At- 
naujLna senus ir 
krająvua it su
daro su ameriko
niškais, 
gerai ir pigiai. 
Šiuo adresu:

/ STOKES

Darbę. atlieka
Kreipkitės

JONAS
173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

A R N ORI
VALGYTI GERĄ DUONĄ?. 

—Jeigu taip, tai imk duoną iš—

GARSO KEPTUVES
Seniausia Įstaiga

Turėdami kokį nors užsakymą* ir 
npredami valgyti gerą, skanią ir 
puikiai padarytą duųną, visados 
kreipkitės i mus. Duoną siunčia

me ir • j kitus miestus.

W. MASIULEVIČIUS ir 
A. SHRUPSKI 

Savininkai
209 Bedford Avenue 

Brooklyn, N. Y.
Telephone Greenpoint 2276.,

Tai. Stagg 440B

L RADZEVIČIUS
GRABORIUS 

(UNDERTAKER) .

416 Metropolitan Avė 

Arti Marcy Ave. 
BROOKLYN, N. .J,

Telephone Greenpoint 2320

Graborios-Undertaker
LAIDOTUVIŲ DIREKTOBIUR 

Išbalsamuoja ir laidoja numiruaiua 
ant visokių kapinių; parsamdo au
tomobilius ir karietai ve^elijoma, 
krikitynoma Ir pasivižinėjima.mjc

231 BEDFORD AVENUE
Brooklyn, N. Y.

264 FRONT STREET
Central Brooklyn, Jį T.aš nežinau ar išjuokė ar ne, darbininkų reikalų atstovas), 

bet aš turiu pasakyti, kad Račiaus ir tas pabėgo iš TjSS.} 
Centro valdyba neturi teisės jr virto darbininkų 
niekam skolinti iš APLA. ka-l 
sos pinigų be seimo nutarimo, 
ne taip, kaip 29-ta kp. įsivaiz
dina sau.

Toliaus sako, o dabar kiša 
Centras nagus* į neprigulintį 
jiems kišenių, čia 29-ta kp. 
stačiai inkriminuoja Centro 
valdybą kaipo žulikus - arba 

i kišelninkus.
Toliaus sako, antras 20-to 

Į seimo nelegalis nutarimas, 
1 kas paliečia 5-tos kp. peror
ganizavimą į 45-tą kp. Sako, 
seimas sulaužė konstituciją,

įleidžia nariams prisirašyti bejrių tarpą tokiais; kokiais jusi 
f skirtumo metų. Turiu paša- dabar esate. Nes jūs, pp. Si- 

’.kyti, kad tokio tarimo seime I manauskas ir žasitis, dabar’ 
nebuvo. Buvo įnešimas, kad j esate organizuotų darbininkų.

Simanauskas ra-;
“Ant

I vietos prašalintas kuopos pir- 
'mininkas už tai, kad jis išsi- 
jreiškė: ‘Tegul draugai kriti- 
I kuojasi, o jūs-kĮausykite 7 va
landas’.” (Tai koresponden
cija už kovo mėnesio susirin
kimą.) Ir vėl netiesą kalba 
p. Simanauskas. Kuopos pii> 
miniuku kaip buvo d. J. Bim
ba, taip ir yra juo, tą gerai 
žino ir patsai p. Simanauskas. 
O balandžio mėn. susirinki
me p. Simanauskas ir pats ty
lėjo, kaip vandens į bumą 

, paėmęs prieš pirmininką, ka- 
j da tas vedė susirinkimą. O

SVARBI ŽINIA.
Parduodu Laivakortes i Lietuvą ant 

geriausių laivų. Taipgi laivakortes ii 
Lietuvos, Lenkijos ir kitų šalių ] 
Arariką ir Kanadą. Padarau davier- 
nayfis, įgaliojimus, pardavimo 4r pir
kimo aktus ir kitokius raštus. Siun- 1 
žiu pinigus į Lietuvą, Lenkiją, Rusi
ją ir j kitas Šalis. Užlaikau krautu
vę visokių reikalingiausių dalykų.

Pasarga. Tai kaip sunkus Lietuvos 
gyvenimas darbininkus stumia iš 
Lietuvos į kitas Šalis išvažiuoti, tai 
dabar geriausia proga lietuviams va
žiuoti į Kanadą. Aš atitrauksiu Jū- 4 
sų gimines ir pažįstamus, kaip vy
rus, taip ir1 moteris nr merginas į Ką._ 
nadą. Mano patarnavimas yra sąži
ningas, saugus ir greitas. Ypač mer
ginoms, kaip ir visiems kitiems ke-tl 
lefviams Kanadoje parūpinu geras 
hpsistojimui vietas. Iš toli, ar arti 
visada kreipkitės šiuo adresui

JONAS SEKYS
177 Park St., Hartford, Conn.

Telephone Stagg 0783

J. UEVANDAUCKAS
Craboriu^

107 UNION AVENUE
Brooklyn, N. YI

$1,000 Tik už 60 Centų
visi tie nariai buvusios penk-^ 

Į tos kp. būtų priimami atgal 
kaipo nauji nariai prisilai- 

,’kant APLA. konstitucijos ir 
buvo pataisymas, kad būtų 
priimti atgal senų narių teisė
mis. Leista balsavimui. Už 
pataisymą 11 balsų, už įneši
mą 17 balsų. Įnešimas priim
tas. Na, tai kur čia sulaužy
mas konstitucijos? Juk pro
tokole 20-to seimo taip ir 
skamba^

Toliaus 29-ta kp. sako, kad 
nariai, girdėdami tokius pasi- 

.elgimus 20-to seimo ir tokį 
pasidarbavimą, kai kurie la

ibai pasipiktino ir griežtai nu- 
itai’e, kad APLA. Pildomoji 
.Centro Valdyba atšauktų ses
tos sesijos nutarimą ir pa- 

'liuosuotų pirmą kp. Bet 29-ta 
| kp. nepasako, kokiais konsti- 
1 locijos punktais pasiremdamas 

į I Centro komitetas gali tą pada
lyti. Tai dabar aišku; kiek 
(ie žmonės supranta APLA. 
konstituciją.

i Draugai ir draugės, dabar 
jsi vaizdi n kit sau, APLA. 29-ta 

r kp. toj pačioj rezoliucijoj, 
i vienoj vietoj, inkriminuoja

* priešai, nežiūrint to, kad ir j 
jus pačius kapitalistai išnau
doja. '

Dabar apie triukšmus. Bet 
reikalo p. žasitis teisinasi. 
Kas gi, jei ne jūs,*biržolio mė-. 
nosį, svarstant delegatų siunti
mą į SLA. seimą, visą kuopą 
išvadino durniais? Kas gi ki
tas, jei ne žasitis, 2 d. sausio 
puolė ant 231 kuopos pirmi
ninko d. J. Bimbos šaukda
mas. “Paimsiu už sprando ir 
išmesiu1” Ir tai net kelis kar- 

, tus buvai pribėgęs prie sta-1 
Jo. Ar tai ne triukšmavimas ? 
Kas gi, jei ne p. ž., kovo 6 

Įd.į laike protokąlo svarstymo,1 
įdavė įnešimą: “atšaukti pirmi
ninką”? Reiškia, nei proto
kolą neleidote priimti, o jau 
kėlėte kitą klausimą.

Be reikalo teisinasi p. ža
sitis, o dar blogiau yra su p. 
Simanausku. Jis ne tik kuo
poje kelia nesmagumus, bet 'I 
dar ir melus rašo j “Tėvynę.”

Pagalinus, kas gi, jei ne pp. Į 
žasitis ir Simanauskas, kovo’’ 
menesi, slankiojo po SLA. 2311 
kuopos narių stubas, rinko pa-’ 
rašus visaip meluodami ir nie-l

GERIAUSIAS

PIRKIMAS
T.L Clevllsnd H14

JAMAICA^
Vienai šeimynai 6 tambarių namai
«u vilais vėliausio! mados parankumq ir patogumu 
{taisymais; ąžuolo grindys, “tailos” virtuvėje ir mau
dynės j sieną įbudavotos ir lažais (shower) nusimaz- 
gojimni prietaisai; garo Šiluma, kanalizacija (sew- 
«rs), gazas ir elektra.
Privažiavimas patogus iš visur. Septyniom minutėm 
laiko daeinama iki didžiajai Jamaica stočiai; lOmin. 
iki Jamaica eleveitero Inijai ir 5 min. iki Sutphin 
Boulevard, iš kur traukiniai eina j Long Island City.

Atsmaukite':

BATVINIS BROS.
10739-115th St., Richmond fill, N.Y.
-------------------------- ------------- :------- ----------------------

Atsiųsk 10 centą, tai gausi Tuokiu 
stebuklingų žolių vertes tfikstiin&fo 
dolerių. Ką tas tūkstantis dolerių 
Žmogui reiškia, jeigu jis apim
tas kokios nors ligos bei vidurių sa- 
gedima? . Toks žmogus yra susirau
kęs, nelinksmas ir įvairių nesmagu
mų apimtas. Jeigu tokiam žmogui 
ir auksinį kalną parodytum, tai jam 
.malonesne būtų r sveika ta. negu tas 
aukso kalnas. Taągįį jeigu jautiesi 
esąs apimtu kokių nors nesmagumo 
tai greit reikalauk mūsų vaistžolių 
nuo bile vienos žemiau paminėtų li
gų ir atgauk savo sveikatą.

Vaistžolės yra nuo sekančių Ilgui 
vidurių užkietėjimo, skilvio nemali- 
mo, nerioro valgJT, strėnų ir pečių 
skaudėjimo, patrūkimo. dusulio 
(asthma) peršalimo, skaudėjimo po 
krūtinę, reumatizmo, plaukų slinki
mo, pleiskanų, Šlapinimosi lovoj, ir 
kitų ligų. Atsiųsk 60g., tai gaud 
vaistžolių, kurios jums sugrąžins 
sveikatą, panaikins minėtas ligas.

Jeigu kenti nervų suirimą, galvos 
skausmus, ūžimą ausyse, nuomarą, 
širdies ligą, tai atsiųsk 85c., o gausi 
mūsų gausius vaistus, taip vadina
mas "Nervų Preparatas’1. Nervų li
ga yra labai blogas dalykas, bet mū
sų Nervų Preparatas užbėga tai Il
gai kelią Ir suteikia Žmogui ramumą.

Atsiųsk mums 60c., o gausi mūsų 
žolių ir knygų katalogą. Reikalingi 
mūsų žolių pardavinėtojui visuose 
miestuose.

M. ZUKAITIS
•W Gillet RcL, Spencerport, N. Y.



Puslapis šeštas “LAIS VE” Mtvergas, a Bitai, ®

VIETOS ŽINIOS
PAKELKIT PROTESTO BAL

SĄ PRIEŠ NETEISYBES

Vienuolika kailiasiuvių uni
jos vadų, su Ben Goldu prie
šakyje, laikomi kalėjime, ne
išleidžiant nė po jokia kauci
ja ir teisiami Mineolos teisme. 
Teisiami todėl, kad ADF. ly
deriai, Greenai, Wollai ir kt« 
to- trokšta, ir kad to labai no
ri darbdaviai, kurie pasiryžo! 
sunaikinti darbo uniją* < Visi 
žino, kad šis teismas, kuris 
dabar tęsiasi, ( Mineoloj,, yra 
suokalbių dprb^lavių ' ir} ADE. 
viršininkų.

Prieš tai New Yoy*kp( d^rbi- 
ninkąi ruošią milžinišką pro- 
testą- Priąš tai turi protestuoti 
kiekvienas darbininkas. Pro
testų s mitingai yra , ruošiami 
šiandien, bal. 21 dL, kai 5:30 
y* popiety, sekančiose svetai
nes^: Cooper’ z Union, Astoria, 
Hall, z Manhattan Lyceum, 
Webster Hall, Stuyvesant Ca
sino. Visos New Yorke.

Šiuose tūkstantiniuose mitin
guose bus pareikštas protes
tas prieš tuos žabangus, kurie 
daromi pasmaugimui darbinio, 
kų organizacijų — darbo uni
jų; juose bus pareiškiama pro
testas prieš laikymą kalėjime 
vienuolikos unijos narių.

- Protesto demonstraciją ren
gia bendrasis apsigynimo ko
mitetas. Kalbės: M. Olginas, 
Lore, Weinstonas, Černenko, 
Zimmermanas, Cohen, Trach- 
tenbergas, Hyman, Portnoy, 
Poyntz, ,ir visa eilė kitų žymių 
kalbėtojų. Įžanga veltui.
t”, Kiekvienas darbininkas ra
ginamas dalyvauti.,

Maspethiečiai vaidins 
“LIZDAS' NAMINIO LIŪTO” 

NEW YORKE

žudybės ant Gray', o pastaro
jo advokatai t- tą patį uorės 
padaryti su savo klientu. Gi 
prokuroras • — abu nęri pa
smerkti. Byla tęsiasi Queens 
County, teisme, Long; Island 
City. \. : \ • i ’ J >

Rašant šiuos žodžius Snyde
rienės ir Gray’o.byla vis lėtai 
progresuoja. . Dar tik r vienas 
asmuo,, William E. Young,, iš
rinktas. į džūrę. Jis bus fore- 
pnanu. Rinkimas , tęsiasi to
liau. | f r ■ ' ' ’’lt!

PATAISYMAI (PAKLAIDŲ

Pereito trečiadienio “Lais
vėje” buvo pažymėta, ;kad 
dienraščio' piknikas įvyks 4 d. 
liepos, turėjo būti 3- (trecią) 
dieną liepos). ■ < ■ ■ j ‘ pi vt•

• ' I , . ---------- i | ( I t Z Į .1 t"!
i Antradienio “Laisvėje” 
(“vietos žiniose”) i aukotojų 
varduose buvo pažymėta/ kad 
T. Kairiūkštis l aukojo dolerį, 
o turėjo būti Geo. Kairiūkštis.

kada 4<Lyi’osu choras gavo 
laišką ir skaitė praktikose, 
kuriems neaišku buvo, tai ki
ti nariai paaiškino ir nutarę 
dalyvauti su dainomis, Antrą 
dieną po nutarimo buvo atėjęs 
pas rengimo komisiją /‘Lyros’'

(Tąsa ant pusi, o)

PRANEsU VISIEMS savo,d)-augams 
ir kcrstumieriams, kad aš savo biz

nį perkeliu j v kitą vietą, nuo ,62 
Union Avė. ant 62 Scholes St.—Jo
seph Grabauskas, 62 Scholes St., 
Brooklyn, N. Y? TeL Stagg 6640.

. .94—96

PRANEŠIMAI Iš KITUR

VELYKŲ VAKARĖLIS PUI
KIAI PAVYKO

SPORTAS

Ar Bronio lietuviai žino, ką 
reiškia “Lizdas Naminio Liū- 
u/’t Tai ’ drama,' parašyta 

■ lietuvių - ■ darbininkų - drarna- 
tiirgd, Broniaus Vargšo, kuris 
numirė 191G metais Chičago- 

t |e. Puikds' Veikalas. Vertas 
pariiaiymo. Atsilankykite. Bus 
vaidiiūamks sekantį ’šeštadienį, 
bal. 23 d., kai 7 vai. vakarę) 

|1347 Boston Rd., Ėroiizė.! Viši 
lietuviai1 ‘kviečiami dalyvauti. 
Veikalą vaidins mhspethiečiai, 

' gi vhkarą ruošia ALDLD. ir 
LDSA. ’Vietines' kūbpbs.

SAęCO IR VANZETTI GY- 
:: NIMO KONFERENCIJA

- Sekantį penktadienį, bal. 22 
d., Labor Temple, 243 E. 84- 
th St., New Ydrke, įvyks visų 
New Yorkd darbininkiškų* or
ganizacijų- atstovų konferen- 

, rija/ kurioje. bus išdirbta. pla
nai; kaip, ateityje kovoti prieš 
Žudymą Sacco ir Vanzetti. 
Lietuvių darbininkiškų orga- 
nizacijų komitėtai turi pasiųs
ti savo atstovus. Lai nusine
ša įjie įgaliojimus. Konferen- 

I rijos pradžia 8 V. v.

AR ŽINOT?

f? Susiv, Lie|. Arperijcoj 83 kp. 
K rengia koncertą subatoj, bal.

23 d„ “Laisvės” svetainėj. 
' Bus geri dajnininkąi: K. Men- 
l kejįuniutė, F. Stankūnas ir 

Choras “Daipa*’. Tokius dai
nininkus nedažnai girdim aai- 

1 nirojąpt, todpl bus prtga pa-

Jikląusyti jų malonių balsų,, 
JrRėstra RetikęvičĮąųs _grors 
, ne itįik. amerikohisjius šokius, 

t het, ir lietųviškks polkas. .
‘ ’Kviečiap\e> .lietuvius ątęiįan- 

: kyti linksmai vąl^ąrą jirąleisti. 
| i jšokiai prapįdės 7 yą(. vaką- 
I re. Prograipa S vai, yakąrę. 
B? r i 1 ^?pgėj»if

SUNKI EISENA SNYDER1E- 
£ -■ N£S IR GRAY BYLOS

' Pereitą pirmadienį prasidė
jo Snyderienės ir Gray’o byla 
del nužudymo Snyderip. .Pir
mininkavo teisėjas Townsend 
Scudder. Iš 50 asmenų, kan
didatų į džūrymanus, nepri- 

| imta nė vienas. Mat, trys pu
sės juos kvotė: prokuroras, 

| Snyderienės advokatai ir 
į Gray’o advokatai. Veikiausiai 
I kad visas antradienis taipgi 
| bus paaukotas tik džūrėą rin- 
I Simui. .Sunkus darbas. Byla 
I žada būti įdomi tuo, kad abu 

kaltinamieji turi skirtingus 
advokatus, kurie stengsis su- 

į mesti kaltę ant priešingos sau

Susėsi: Snyderienės. advokatai 
andys išteisinti savo klientę, 
s suverčia n t atsakomybę žmog-

Pereitą nedėldienj įvyko 
Tarptautinio Darbininkų Ap-, 
s'gynimo L.S. 17 kuopos su
rengtas koncertas ir vakarėlis. 
Nors buvo garsinta,' kad šo
kiai prasidės nuo 3 vai. po 
pietų, o koncertas 6 vai., bet 
publika susirinko apie • 8 vai. 
Todėl rengėjai buvo nusigan
dę ir manė, kad jų triūsas, pri
sirengimas bus veltui ir sykiu 
pasidarys nuostolių, organiza
cijai. Bet 8-tą valandą jau 
buvo pfįna svetainė ir visi 
linksminos gana smagiai. To
dėl rengėjai-(os) buvo pilna
me ūpe ir dirbo išsijuosę, pa
tarnaudami svečiams. Pėlrio 
kuopai liks virš' pusė šimto 
dolerių.

Programoj dalyvavę ' šids 
ypatos: Pirmiausiai ' ^Aido” 
choras šudainaVO' nėt 5-kias 
ddinas vienu išėjimu. 'Publika 
gaUsiais aplddisinentais neno- 
rėjd rtdlfeisti nUo estrados; net 
ūžte ūžė'salė.' Rėikid pasaky
ti, kad 'ddbartiriiu laiku!choras 
tikrai i gerki -dainuoju ir 'var
giai rastųši kitafe; ‘kuris 1 taip 
stitartiddi! ip tokiais stipriais 
išlavintais balsais ’sudainuotų. 
Tai1 energingo if jhuno iridkjA- 
tojo 'Žuko pššidarbavimas. '

Aidiečiai savo pa'sižadėjimus 
išpildo, hės beveik visi dalyva
vo, ' hors kai kurie turėjo už- 
kvietimus j svečius aht šven
čių. Garbė aidiečiams už dai
ras ir parėmimą finansiškai, 
nes kai kurie užsimokėjo pilną 
tikietą, nors buvo nubarta tik 
pusę įžangos imti. ' 

! ' Blažiukas. jaunas “boisas”,1 ■ 
padeklamavo. Gana tikusiai 
jo eilės išėjo. 'Patartina ir ki
tu kartu jam su deklamaci
jomis pasirodyti.

Buvęs chicagietis artistas- 
dainininkas Lengvinas su
dainavo keletą dainų gana 
puikiai. Lengvinas turi labai 
tvirtą ir gerai išlavintą basą. 
Jo dainavimas publikai labai 
patiko.

Talentingas smuikininkas 
Bigauskis pagriežė porą ka- 
valkų solo. • Gana gražiai iš
ėjo. Jis dar jaunas, bet savo 
profesijoj pralenkia ir senes
nius tos rūšies, artistus.

Drg. M. žaldokas pasakė 
trumpą prakalbėlę apie minė
tos organizacijos užbriežtus 
tikslus.*

Kavaliauskiutė ir Lengvinas 
sudainavo porą duetų, kas išė
jo pusėtinai, nors jie įturėjo 
tik vieną praktiką.

' žinoma smuikininkė Edna 
Radžhikė pagriežė smuiką 
solo. Apie jos griežimą nerei
kia jąu sakyti, nes. jau i visi 
girdėjo, kad ji yra gera smui
kininkė ir visada pasitarnauja 
darbininkų parengimuose.

VI. Žukas, “Aido” choro 
mokytojas, visiems daininin
kams akompanavo pianu. Jam 
reikia tarti širdingą ačiū.

Minėtos programos pildyto- 
jai visi dalyvavo dykai, pasi
tarnaudami Tai'ptautiniam 
Darb. Apsigynimui.

Turėjo dainuoti “Lyros” 
choras, bet nesusirinkus vi
siems nedairtavo. Kuomet va
karo pirmininkas perstatė da
lyvius, pareiškiant, kad “Ly
ros” choras negali dainuoti, 
tai viena..lyrietė pasiprašė bal
so ir sakė, kad jiejvisai neta
rę su. dainptnis dalyvauti, o 
tik pkremtii 25 centus užsimo
kant Čia tai neteisybė, nes

JUOZAS KOMARAS LAIMĖ
TOJAS — KOMARAS 

DROTUOLIS!
Kas iki šiol abejojo apie 

Juozo Komaro,( sunkiasvorio 
lietuvio ristiko, gabumus { ir 
spėką, tą§ abęjpnes išvaikė 
laike pereitu rištynių, kurios 

■įvyko bal, 19 d., l^few Ridge
wood Grove, Brooklyne. Ko
maras pasirodė; vertas 
viško čiampipno vardo, 
imsim visokį pa^ljd' 

Pirmutine pof-a t 
nąs Brazauskas 
Brown) su < rAbie ______
Abu gana gabiai įmesi,»bet rt?vana . dot1 
į> 30' minutę vienas 
pdrmetė. Vadinasi1, 
be pasekmių'. >

’ Pasirodo Komaras 
Harkovskiu. Abu Starkūs vy
rai.’ Komaras stiprus, raume
ningas, didelis; bet Harkovs- 
kis ir už jį augštesnis. Ko
maras sveria 228 sv., o Har- 
kovskis — 224 sv., tik ketu
riais svarais. lengvesnis. Pub
likos domėsis įtemptas: kiek
vienas mano, kas čia bus, kas 
čia bus. Bet neilgai reikėjo 
laukti. Susikimba dtf milži
nai, kad net platforma braš
ka. štai Komaras griebia sa
vo oponentą. Viena tanka už.; 
sprando, o antra — už klyno į 
if kelia į viršų; kelia besi
spardantį, besitribuliuojantį 
milžiną. Iškelia ąugščia'u gal
vos ir (ką jūs manote ji^ da
ly^?!) paleidžia 'žemyn^ sta
čiai ant grindų... Sudreba plat
forma, Harkovskis guli ant 
grindų sunegyvėjęs, apsvai
gęs, Guli per kokias tris ke
turias minutas. Komaras pats 
priėjęs gelbsti’ tam, kurį tik 
kėlios sekundės iš peties bloš
kė žemyn. Tuoj pribūva fr 
gydytojas ir duoda gulinčiam 
nstikui ką tai' uostyti. Hąr- 
kbVškis gabenamas į pergirėri- 
glrho kambarį, o Komaras, ra
miai, be pasididžiavįmb; savo
tiškų lietuvišku’ būdU žehgia 
hpb. platformos su pergalėtojo 
vainiku 1 
' ' Vladas Zbyško pfer|alėj'o 
Stanley Sticknėy į 30 miniitų, 
o '’Gordini paėmė Cyclonte 
Ress’ą į 35 minutas.

Daug lietuviu buvo šiose 
ristynėse.

Ko- 
lietu- 

Bet

HAMTRAMCK, MJCH.

i ■ Šubatoj, balandžio 23 (L, 8 
Yemans svetainėj,' atsibus 
programa, kurią išpildys Rusu Dar
bininku. Vaikų draugijėlė ir A.Ž.V.D. 
Hamtrainck’o grupė. Visus kviečia' 
virš minėtų draugi jei ių.

Komitetas*

FARMA NETOLI PUTNAM, CONN.

Parsiduoda farma netoli PutnanT, 
Conn., 25 akrai geros ženies, 2 geros 
karvės, 1 arklys, 50 vištų, puikus na
mas su 8 kambariais, bamė, višti- 
nyčia, vaisiniu medžių, gražioj apie- 
hnkėj. Kaina' $2,150. Reikia įmokė
ti $800.00. Nepraleiskite geros pro
gos, atvažiuokite ir persitikrinkite, 
kad tai tikras bargenas. Taipgi tu
rime ir kitu gerų* pirkinių netoli New 
Yorko. — Weisler, 25 Delancęy st, 
New York, N. Y. 89-94
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Į ■ -Jei? plaukai slenka? ■ j '

Naudok 5

^Ruffles^
VISŲ ATYrM

puik:

EASTON, PA.

ALDLD. 13 kp. susirinkimas jvyks 
nedėlioj, 24 d. balandžio, kaip 2 vai. 
po pietų, Ęąston Baking; Co. svetai
nėj. Visi nariai turi būti,-nes yrą 
svarbių reikalų.)

Org. K. Judickas.

WORCESTER, MASS.

LDSA. 2 kp. reųgia nepaprastus 
(šoklus 23 balandžio, 8 vai. vaka- 

• re, Lietuvių svetainėj, 29 Endicott 
l“ • St. Šokiai tuorpi nepaprasti, kad bus

PARSIDUODA saliūnas ir Lunch
Ruimls: geroj biznio vietoj, prie 

dirbtuvių; galima padaryti gerą pra
gyvenimą. K/as nupirks, nesigailės. 
Taipgi duodu lease’ą ant ilgo laiko. 
Priežastj pardavimo sužinosite ant 
vietos.—268 Johnson avė., Brooklyn, 
N y 89-94

Įtaka UrtuviMMb U

MARIJONA TiKtt

uvo Anta- w v*, «««
(Andy : duota* dovanoj be joiao atsižymėjimo. 

Coleman. I Pirma < dovana • L dol. 'attk&u, antra 
i kl dovana; ££0 doL 'auksu, trečia — 

T u:! 7 p Į vienas doleri® sidąbrp.' Bus skanių 
i užkandžių* ir minkštų gėrimų. ' Visi; u luiiiiiBtų genimų. visi

pasiliko i kaip jauni,* taip ir seni bus užganė-
’ • dinti. Visus ’kviečiame* atsilankyti I

Rengimo- Komisija. ' 
. 94—95 i

su rusu

J •IS.

PARENGIMAI IR 
; SUSIRINKIMAI 
? MASPETH, N. Y.

ALDLD. 138 kuopos mėnesinis su
sirinkimas jvyks pėtnyčioj, 22 d. 
balandžio, Lenkų svetainėje, 91 Clin
ton Ave., 8 vai. vakare. Visi na
riai bulate, nes turime daug svarbių 
dalykų aptarti.

Org. P. C.
94—95

LDSA. I KUOPOS NARIŲ 
i DOME1 .

< LDSA. 1 kuopos susirinki
mas įvyks ketverge, 21 d. ba
landžio, “Laisvės” svetainėje, 
46 Ten Eyck St., Brooklyne. 
Pradžia 8 vai. vakare.

Draugės, kiekviena daly
vaukite šiame susirinkime, 
nes turime labai daug svarbių 
reikalų aptarti. Pasistengkite 
ir naujų narių atsivestu

Sekret. E. B-tėi
: ) , . (93^94) • r : v

VISŲ ŽINIAI
šiuorni pranešu visiems ma

no pažįstamiems, kurie trau
kęs! paveikslus pas mane, kad 
delei buvusio gaisro mano stu
dijoj, 499 Grand st., kampas 
Union avė., Brooklyn, N. Y., 
minima vieta bus uždaryta iki 
nebus sutaisytas namas, o da
bar bus išduodami ir traukia
mi paveikslai mano naujoj 
studijoj: 6523 Grand avenue 
(pirmiau 98 Grand st.), Mas- 
peth, L. L, N. Y,, buvusioj pil. 
Klimo studijoj, kurią aš atpir
kau. Todėl pasitikėdamas sa
vo pažįstamus susitikti mano 
naujoj vietoj, pasilieku.

Su pagarba,
RAPOLAS KRUCH’AS 

Fotografas
6523 Grand avenue, Maspeth, 

L. L, N. Y.
Telefonas: Juniper 7646. 

(92—97)

TEL/ STAGcG 35^'3? z ; Ij.; BLIC.'

: RAPOLAS ’•KROCH’Ag.."“'

; F 610 G-R A F As;;^
• ■ • s -

’ COR.

PIRMOS KLESOS
KIRPYKLA . f 

švari Vieta, Artistištas 
Patarnavimas'.

Kerpam plaukus vyramu ir mergi
noms pagal vėliausias madas.4 
Moterim turim ’"atskirą kambarį. 
Duodam patalinius kaip prašalinti 

pleiskanas ir sulaikyti plaukų 
slinkimą.

Parduodu vokiškas britvąs, žirk
les, mašinas plaukam kirpti, pus-( 

^tųs, šjikas.Jir šepečius*
Btitvas duodu- de| i

P.. BALTRĖNAS 
123 UNION AVENUE

(Prie Grand St.) Brooklyn, N. Y.

AKUŠERKA 
peraikelž | gavo muu 

Malonėkite n relkilaii 
šiuo nurašo:

138-31 Lloyd RA K 

Jamaica, L I.

! Telephone Republic (233

Atvažiuoti brooklynieėlaM ■ 
rapku paimti Jamaica trein< į? į ; 
lipti aht Stnphen BK 
Liberty Avė.

Telefonas Stagg 9105

Dr. A. Petriką
ELIZABETH, N. J.

Svarbus referatas Chinijos klausi
me. Referuos draugas F. Abekas iš 
Brooklyn, N. Y. Šį referatą rengia 
ADP. L. Frakcija, įvyks 24 d. ba
landžio,; 1927 m., 69 So. Park St., 
kaip 2 vai. po pietų. Visi elizabethie- 
ciai esat kviečiami atsilankyti ir iš
girsit daug naujo apie Chinijos žmo
nių padėtį. Įžanga veltui.

Visus kviečiam Rengėjai.
| ' 94—95: U

HARTFORD, CONN.

Nedėlioj, baland. 24, 2 v. po pietų, 
Liberty Teatre, įvyks masinis mi
tingas. Rengia unijos ir kitos dar
bininku organizacijas, protestuoda
mos prieš Amerikos imperialistų ver
žimąsi } Chiniją. z

Kalbėtoju bus Scott Nearing ir 
chinietis, Kuomintango ’Partijos na
rys. Kiekvieno darbininko yra par
eiga' ateiti į Šias prakalbas ir kitus 
phnaginti, kad eitų- 

93—94

REIKALAVIMAI
Reikalinga daibinfrikų prie stubos 

rakandu (fornišių) (išdirbystes. Ge
rd proga išmokai amatą. Mokestis 
išsykio $20.00 į savaitę. Vėliau pa
kelsime d augią u. Greitai kreipkitės 
sekančiu aiitraSū^.

r 1 ( Welluį .
204 Rogižrs Avė. . (arti1 Crown St.) 

!Br6oklyri,. N. Y.
i. < 94—95 .

PAJiEskbJiiiiAi
Pajieškau del apsivedimo mergi

nos; nėra skirtumo mergina, gyva
našle ar našle, by tik gero charak
teri aus. Aš esą biznierius, gerai 
mokytas, turiu nuosavą namą,, ne
geriu, myliu muziką; amžiaus 46 me
tų, penkių pėdų ir 8 colių augščio. 
Praįau atsišaukti :

Ger. Banas
General Delivery, Toledo, Ohio\

93—94

Pardavimai
PARSIDUODA kendžių krautuvė už 

labai žemą kainą. Visi įtaisymai 
kas tik reikalinga prie ^krautuvės. 
Priežastis pardavimo,, einame iš biz
nio.

Tel Lackawanna 2180

OHO MEYER, M. D.
245 West 43rd Street 1
West of Times Square 

NEW YORK CITY

Ofiso Valandos i
Nuo 10 ryto iki 1 po pietą
Nuo 6 iki 8 vakarais
Nedeliomis nuo 11 ryto 
iki 1 po pietą, ir pagal sutarti

LIETUVIŲ BARBERNELIETUVIS DENTISTAS
X-Spindulių Diagnoza 

221 SOUTH 4TH STREET 
(Priešais “Bridge Plaza”) 

Brooklyn, N. Y.

Valandos: 10-12 prieš piet; 
2-8 po piet.

Ketvergais ir subatomis iki 6 vai. 
Penktadieniais ir sekmadieniiais 

tik su lyg sutarties.

Greitas ^ir priimnus patarnavimas.

Išsispeciaiizavę
Plaukų Kirpime Vyrams, 

Moterims ir Vaikams

Sugedę Dantys—
Suįnis Sveikata

IšegzaiAinuoju dykai 1 ’ 
Savo darbą garantuojame. 

Taisome ant išmokesčio.

DR. B, & J. ZASULY
Čhirurgaf-Dentistai

257 So. 2nd St., Brooklyn, N. Y. 
(Kampas Havemeyer)

Antras ofisas:1 188 Flatbush Ave.1 
(Kampas 5th Avė.)

NAU

,gyU UįnįiBM.| 

gių
eikite! h 

osvWmi

ROOHI 
3139 Fidton Stmt 
kampu Norwood An 

BROOKLYN. N. I

Telefonas Cypress <91

Tel. Juniper 7871

ANGEU.BIILIAI1M
Laimuotu 

GRAB0R1US

Parandavojam wtoniolfini i 
Itrrietas veseliionij 

ir ilaip pumsallĮąĮl
Grand Anai

Maapeth, H S

FRANK’S BARBER SHOP
P. VALAITIS, Savininkas.

416 Lorimėr Street
Prieš “Laisvė s" spaustuvės duris.

Brooklyn, N. Y.

Kas brangina sveikatą ir nori ilgai gyvent, 
tais turi žinot, 'kur yra geresnis valgiu 
taValgius Čia malonu būti, pasišnekučiuoti saitais 

; - > arba rainiai pasiskaityti*1 »

Turimi^ naują kukarką, kuri tame amate 
praktikuoja iš pat jaunį dienų. ‘
Ji Epflaęft skabiai{iVW!hiiMI

yalgiųą, dątąikydąi^ią , taip, kad 
skonis ‘geria del' visų*

NAUJIENA VECETAR1J0B

Brooklyn LABOR LYCEUM
DARBININKŲ ĮSTAIGA.

bales dėl Balių, Koncertų, 
kietų. Vestuvių, Susirinkimų Ir 1A, 
Puikus steičius su naujaisiais jtaisiv 
nais. Keturios bulių alleys.

' KAINOS PRIEINAMOS.

349—959 Willoughby Ao
Tat 3842 St»«.

Atsišaukite sekarfčiu antrašu, 
M. Funk, 

230 Manhattan 
(Netoli Grand 

Brooklyn, N* 
94—95

PARSIDUODA įgrosemė ir delica- 
tesen krautuvė už labai žemą kainą. 
Krautuvėje yra visi įtaisymai nau
jausios mados. Galima padaryti ge- |į 
rą pragyvenimą, nes apgyventa vi- | 
šokiom tautom. Priežastis pardavi-1 
mo, einame j kitą biznį. Nepraleis
kitegeros- i progos,* atsišaukite1 se-, 
kančių antrašu, <. • < - ' ' į
66 Ten Eyck Sti, i Brooklyn, N. Y. I 

» , . ’94—106

Ave. 
St)

REAL ESTATE
—Kur Taip Bėgi?

—PAS P. KRISCHUS & Co.

Jis turi dailių namų ant 
.pardavimo; nebrangiai pas 
JI galima pirkti, gerai ir tei
singai patarnauja del visų.

LORIMER RESTAURANT
417 LORIMER ST. (“Laisvės Name) BROOKLffi 

Savininkas PETRAS MARČ1UKAS ' į

Chroniškos Ligos Vyru ir lotery
PASEKMINGAI gydomos modernias 

MOKSLINIAIS BŪDAIS
Aš SUTEIKIU GREITAS PASEKMES 
se kraujo užkrėtimuose, Nervą 
išbėrimuose, Chrohiškuose Skaudulfi®^

1 siose Liaukose (glanduose), abelname Msflp* 
jime; ligose Pūslės, Inkstu, šlspinimosi, M

J matizmo, nesveikumuose Skilvio, Žami ir Mi* 
f tines. Nežiūrint, kokia sunki yra jORSg® 
' kaip ilgai jūs kenčiate,

Aš GALIŲ JUMS PAGELBĖTI

PARSIPUODA kendžių krautuve už 
visai ženuį. kainą, nes greit turime 

parduoti.
672 Driggs Ave., Brooklyn, N. Y, 

Tel. Greenpoint 9396 
94—96

PARSIDUODA pusė sąliūno, labai 
geroje hiznio vietoje, daug dirbtu

vių ir įvairių biznių apielinkėje, kas 
pasiskubins, tai pigiai nupirks.

J. Tamošauskas
176 Homson S L, Brooklyn, N. Y

94—100

■ > ■ • į i ' i ■ i j > ■ J .
Turiu; daug laimtr ant pardavimo 
ir išmainiau . farntas tmt miesto 
namų arba namus ,ant firmų. At
eikite * ir persitikrinkite v arba pa
rašykite, -aš duosiu; ‘ atsakymą.

i P. KRISCHUS

MANO KAINOS YRA NEAUGŠTOS. Aš 
suteikiu kožnam ligoniui ypatiską atydą 
kiekviename atsilankyme.
Kraujo ištyrimas, Šlapumo išegzaminavi-* 
mas ir X-Spindulwi; 606 ir 914 sirumo 
jčirškimai.

PATARIMAI IR IŠEGZAMINAVIMAI 
UŽDYKĄ

D R. ZI NS Specialistas
Praktikuoja per 28 metus.į

110 EAST 16TH ST., NEW YORK 
Tarp 4th Aye. ir Irving Plaee.

KASDIEN: Nuo 9 A. M. iki 8 P. M.
NEDALIOMIS: Nuo 9 A. M. iki 4 P. M. a

561 NAUJIENA UETUVMl
Užlaikome Naujausios Mados Gražia

VALGYKLĄ-RESTAURAKTį

Main Street, Room
Tel. 5-00.66

Hartford, Conn.

3,

bell Phonei Poplar 7(41

ADOLFAS F. STANKUS
GRABORTTTS 

ir 
BALZMUOTOJAS

Įvairaus stiliam geni RP* 
minty valgių galit pubW 

sulig savo ikoĮfc

Daug skirtingą rtfij į 
daržovių valgiij, 
j ūsų apetitui, radtė po ** 
mis. AtsilankyW fe I* 
sitikrinkite.

VERNON ST., PHILADELPHIA, PA.

YALE RESTAURANT iii
540 Grand Street 

m i Lorimer Street ir Union Amu) įTek Stagg 9685 Savininkas W. B. AMBOTAS




